


ČECHOMOR
Vánoční koncert skupiny Čechomor se vzácnými hosty Gadrew Way a Ivou 

Marešovou se uskutečnil v magické datum 12. 12. 2012 v 19.30 hodin            

v Městském klubu Sokolovna Vamberk. Skupina zahrála známé hity jako 

Proměny, Místečko nebo Mezi horami.. Čechomor je pražská hudební sku-

pina hrající české, moravské a slovenské lidové písně. Za dobu svého pů-

sobení procestovala celou Evropu, Severní Ameriku a Rusko. Získala řadu 

ocenění. „Byl to neskutečný zážitek“, řekla jedna z fanynek Čechomoru. 

Zcela zaplněná Sokolovna se otřásala v základech. Čechomor nezapomněl 

vyzvat fanoušky k přispění Pomocným tlapkám /výchova asistenčních 

psů/. Po koncertě následovala autogramiáda.                                          ZF
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Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 
53. zasedání dne 21. listopadu 2012 
usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM          

č. 52.

2) Rozhodla ve věci provozování 

informačního střediska v dalším 

období, předložit zastupitelstvu 

k posouzení návrh obsazení IC 

jedním pracovníkem spolu s při-

dělením odpovídajících mzdových 

prostředků.

3) Schválila výroční zprávu Krajkář-

ské školy za rok 2012 s výhledem 

činnosti na rok 2013 

4) Schválila Operační plán zimní 

údržby městských komunikací 

a chodníků ve Vamberku v zimním 

období 2012 – 2013.

5) Projednala žádost Svazu tělesně 

postižených, MO Vamberk o pří-

spěvek na rok 2013 a rozhodla 

do návrhu rozpočtu na příští rok 

zařadit částku jako v roce letošním. 

6) Projednala zápis z jednání výbě-

rové komise pro veřejnou zakázku 

Svoz komunálního a separovaného 

odpadu ve Vamberku. Rozhodla, 

že smlouva bude uzavřena s ucha-

zečem, který se umístil na prvním 

místě, tj. Marius Pedersen, a. s., 

Hradec Králové a pověřila starostu 

podpisem smlouvy.

7) Projednala a schválila zápis 

z jednání kulturní komise ze dne 

12.11.2012.

8) Schválila zveřejnění záměru prode-

je nemovitostí:

 a) objektu občanské vybavenosti 

bez čp. a částí stavebních parcel         

č. st. 19/7 a st. 19/8, v obci a ka-

tastrálním území Vamberk (dům 

služeb),

 b) stavební parcely č. st. 143 s vo-

dárnou v obci Vamberk a katastrál-

ním území Merklovice,

 c) pozemkové parcely č. 839, ostat-

ní plocha, 878 m2, v obci Vamberk 

a k.ú. Peklo nad Zdobnicí, 

 d) části pozemkové parcely č. 

954/1, orná půda, v obci a katas-

trálním území Vamberk, část o vý-

měře cca 6 m2.   

9) Vzala na vědomí informaci starosty 

o odvolání všech členů JSDH Vam-

berk k 31.12.2012 a jmenování 

velitele, zástupce velitele, dvou ve-

litelů družstva  a 11 členů jednotky 

SDH Vamberk od 1.1.2013. Roz-

hodla, že od 1.1.2013 bude členům 

JSDH vyplácena odměna ve výši 

50 Kč/hod (max. 150 hod. ročně) 

za účast na školení, praktické pří-

pravě a hasičském zásahu. Za fak-

tickou správnost vykázaných hodin 

odpovídá velitel JSDH.

10) Schválila Deklaraci o spoluprácí 

mezi veřejnou knihovnou Gminy 

Klodzko a městem Vamberk (měst-

skou knihovnou) a pověřila staros-

tu jejím podpisem.

11) Schválila na návrh tajemníka uza-

vření radnice z důvodu čerpání 

řádné odvolené ve dnech 27., 28. 

a 31.12.2012.

12) Schválila výzvu „Zastavte dokon-

čení II. fáze reformy veřejné sprá-

vy“ předloženou skupinou starostů 

zatupujících obce II. typu ve Svazu 

měst a obcí a pověřila starostu je-

jím podpisem.

13)  Ve věci provozování veřejného vo-

dovodu a kanalizace:

 a) vzala na vědomí:  

 1. zprávu o dosavadním průbě-

hu jednání se společností AQUA 

SERVIS,

 2. zprávu o průběhu přípravy města 

Vamberk k zajištění dodávek pitné 

vody a odvádění  odpadních vod,

 b) schválila

 1. záměr města Vamberk v zá-

jmu zajištění dodávek pitné vody 

a odvádění odpadních vod pověřit 

smluvním zajištěním tohoto spo-

lečnost PREMIER SERVIS, s.r.o.,

 2. záměr města Vamberk za účelem 

realizace pronajmout za obvyklou 

cenu uvedené společnosti vodáren-

skou infrastrukturu,

 3. záměr města Vamberk převzít 

smluvní povinnosti vůči občanům 

a osobám na území města k do-

dávkám pitné vody a odvádění 

odpadních vod do doby formálního 

vyřízení příslušné licence ve veřej-

noprávním řízení pro společnost 

PREMIER SERVIS, s.r.o.,

 c) uložila starostovi města:

 1. vyvěsit a zveřejnit oznámení 

o záměru pronajmout vodárenskou 

infrastrukturu způsobem předvída-

ným zákonem o obcích a současně 

zveřejnit takový záměr na rámec 

zákonné povinnosti tak, aby takový 

záměr byl znám v co nejširší pově-

domosti,

 2. předložit záměr města Vamberk 

k projednání a schválení zastupitel-

stvu města,

 3. obsah a znění smluv předložit 

radě města ke schválení před jejich 

podpisem.

14) Na základě žádosti Římskokatolic-

ké farnosti jmenovala do pracovní 

skupiny na přípravu oslav 300 let 

kostela sv. Prokopa místostarostu 

města p. Ivo Jiřeleho

15) Rozhodla na základě žádosti při-

spět hudebním souborům Uni Big 

Band a Dechová hudba celkovou 

částkou 5 tis. Kč na zajištění hu-

debních produkcí o Vánocích.

16) Rozhodla na základě žádosti před-

sedy OVV ČSTV Rychnov n. Kn. 

přispět částkou 1 tis. Kč na akci 

Nejúspěšnější sportovec Rychnov-

ska 2012.

  

Rada města Vamberk se na svém 54. 
zasedání dne 5. prosince 2012 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM           

č. 53.

2) Projednala a schválila Smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení věcné-

ho břemene a o právu stavby IV-12-

2010913/VB/1 Vamberk, Bačinka, 

lok.27RD, MĚSTO – DTS, knn 

a pověřila starostu podpisem této 

smlouvy.

3) Projednala a schválila zápis z ko-

mise pro umisťování uchazečů 

o byt v Domě zvláštního určení, 

Jůnova 35, č. 8/2012. 

4) Projednala dopis jednatelky spo-

lečnosti Maso uzeniny Vamberk, s. 

r. o. a schválila odpověď připrave-

nou vedoucím SÚŘ.

5) Projednala stížnost paní Horáčkové 

na nedostatečnou vánoční výzdobu 

města a konstatovala, že vánoční 

výzdoba byla v rámci fi nančních 

možností a bez ohledu na tuto stíž-

nost doplněna a rozšířena. S dalším 

rozšířením se počítá i pro příští rok. 

6) Schválila na návrh ředitelky 

MŠ Vamberk přerušení provozu 

v mateřské škole po dobu vá-

nočních prázdnin od 27.12.2012 

do 02.01.2013. 

7) Schválila ukončení nájemního po-

měru p. D. Lukavského dohodou 

ke dni 15.12.2012  - byt č. 6 v domě 

č.p. 37 v Jůnově ulici ve Vamberku 

a schválila pronájem téhož bytu 

paní J. Hýbnerové od 16.12.2012.

8) Projednala žádost p. R. Sokola 

na pronájem štítové zdi domu č.p. 

52 za účelem umístění reklamy 

a konstatovala, že na předmětnou 

zeď je uzavřena smlouva. Výběro-

vé řízení by bylo vyhlášeno pouze 

v případě, že současný nájemce 

by nezaplatil v termínu nájemné 

na příští rok.   

9) Rozhodla zveřejnit záměr proná-

jmu části pozemku č. 1765/1, ostat-

ní plocha, k.ú. Vamberk.

10) Schválila na základě žádosti paní 

D. Andersové změnu nájemní 

smlouvy v č.p. 260 Tyršova – pro-

nájem jedné místnosti o podlahové 

ploše 48 m2 (doposud dvou míst-

ností) s účinností od 01.01.2013.

11) Rozhodla na základě dopisu ředi-

telky společnosti Kultura Rych-

nova n. Kn. – Městská knihovna 

o výpovědi smluv s obecními 

knihovnami Lhoty u Potštejna, Po-

lom a Lupenice.

12) Rozhodla na základě žádos-

ti poskytnout příspěvek ve výši 

1.000 Kč MS Jahodová hora.

13) Schválila vyplacení roční odměny 

ředitelce MŠ a řediteli ZŠ a roz-

hodla v roli valné hromady o udě-

lení odměny řediteli společnosti 

Vambekon.  

14) Na základě připomínek na jednání 

zastupitelstva města dne 28.11.2012 

rozhodla jmenovat dozorčí radu 

společnosti Premier Servis, s. r. o. 

Dále rozhodla připravit změnu ná-

zvu a sídla společnosti. 

15) Projednala žádost o vzdání se pře-

kupního práva k pozemkům p.p.č. 

945/2 a p.p.č. 944/1 oba v k. ú. 

Vamberk a doporučila zastupitel-

stvu žádosti vyhovět.

           

Rada města Vamberk se na svém 55. 
zasedání dne 19. prosince 2012 usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM č. 

54.

2) Projednala a neschválila Smlou-

vu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na stavbu IV-

12-2008934 Vamberk, Radniční č. 

p. 315, Kondler-knn, přípojka NN. 

3) Projednala a schválila zápis z jed-

nání sportovní komise ze dne 

06.12.2012. 

4) Schválila Organizační opatření 

k zabezpečení usnesení zastupitel-

stva města Vamberk č. 13 ze dne 

28.11.2012.

5) Projednala a schválila Dohodu 

o uznání a splátkách dluhu mezi 

městem Vamberk a panem Karlem 

Hartmanem, Jůnova č. p. 35 a po-

věřila starostu jejím podpisem.

6) Projednala dopis p. Jiřího Šulce 

ohledně sbírek vambereckého mu-

zea převzatých do správy MOH 

a postoupila ho k projednání ob-

čanskému sdružení Přátelé historie 

Vamberka s žádostí o stanovisko.

7) Projednala žádost skupiny kynologů 

ohledně využívání pozemku ZKO 

Vamberk a rozhodla prověřit plnění 

stávající smlouvy s kynology. 

8) Projednala a schválila Kritéria 

pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole.   

9) Projednala a schválila Zápis č. 11 

z jednání dopravní komise ze dne 

11.12.2002 a uložila požadovanou 

částku na projekt zařadit do návrhu 

změn rozpočtu č. 1/2013 a inicio-

vat nákup potřebné části pozemku.

10) Schválila na základě žádosti pří-

spěvek ve výši 1 tis. Kč na 11. roč-

ník závodu psích spřežení O pohár 

Lady Bright Magadan. 

11) Schválila Žádost o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu Ministerstva kultury 

„Knihovna 21. století“, předlože-

nou vedoucí MK a konstatovala, 

že v případě schválení dotace není 

třeba fi nanční spoluúčasti města 

a pověřila starostu podpisem žá-

dosti o dotaci. 

12) Schválila plán zasedání rady města 

Vamberk a plán jednání zastupitel-

stva města Vamberk v roce 2013 

a uložila tajemníkovi zaslat ho 

zastupitelům a plánované termíny 

jednání zastupitelstva zveřejnit 

ve Vambereckém zpravodaji.

13) Na základě požadavku zastupitele 

města MUDr. Janečka uložila vy-

hodnotit účinnost OZV č. 1/2012 

O zákazu konzumace a zjevného 

umožňování konzumace alkoholic-

kých nápojů na veřejných prostran-

stvích. 

14) Projednala návrh Dohody o vzá-

jemných právech a povinnostech 

při provozování provozně souvise-

jících vodovodů v místních částech 

Peklo – Roveň a rozhodla, že bude 

předložena ke schválení zastupitel-

stvu až po stanovení ceny za dodá-

vanou vodu.

15) Rozhodla o vyplacení odměny 

starostovi města ve výši 20 tis. Kč 

za iniciativu a zajištění mimořádné 

dotace ve výši 2 milióny Kč na re-

konstrukci vodovodu.

16) Rozhodla na základě žádosti při-

spět na činnost Sdružení turistů 

města Vamberk částkou 5 tis. Kč.

17) Rozhodla, že fyzického přejímání 

majetku předávaného Aqua Servi-

sem, a.s. Premier Servisu, s.r.o. se 

za město zúčastní p. Jiřele a p. Ba-

čina.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města 
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Vážení spoluobčané Merklovic, 

Pekla a Vamberka,

Přeji Vám i vašim rodinám a blíz-

kým v celém roce 2013 pevné zdra-

ví, stálou práci a radost. Radost 

totiž k životu neodmyslitelně patří, 

a tak Vám přeji, abyste měli důvod 

k radosti co nejčastěji. Někdy stačí 

k radosti jen maličkost – úsměv, po-

hlazení či pochvala. Ti, kdož se umí 

radovat jen z velkých věcí, se totiž ra-

dosti nemusí dočkat vůbec. Doufám, 

že jste prožili šťastné a spokojené Vá-

noce s těmi, co máte nejraději. Všimli 

jste si, že vedle zdraví je dalším nej-

častějším přáním pohoda? Někdy mi 

připadá, že již ani nevíme, co pohoda 

znamená. Je pohoda hektické shánění 

drahých dárků již od září nebo i dří-

ve? Je pohoda uklízení po nocích, 

aby nás návštěvy nepomluvily? Je 

pohoda přát si pod stromečkem pe-

níze, protože si koupím to co chci 

v povánoční slevě levněji? Jako úplná 

zvrácenost mi připadla informace, že 

někteří z nás vracejí i dárky, které se 

jim líbí a to jen proto, aby si v akci 

koupili ten samý, ale levnější a ještě 

se chlubí, jak vydělali. Nabyl jsem 

dojmu, že Vánoce jsou nejzkomer-

cionalizovanější svátky v roce. Kde 

je ten pověstný klid a pohoda? Naši 

rodiče (nebo určitě prarodiče) ještě 

na Štědrý den chodili do práce, a po-

kud měli nějaké to hospodářství, tak 

se – svátek nesvátek – o něj museli 

postarat. A přesto byl čas v klidu po-

večeřet, při čaji zazpívat koledy, po-

těšit se ze skromných dárků a jít pěš-

ky na půlnoční. Nyní jen spěcháme. 

Spěcháme s přípravou večeře, aby 

už byla, spěcháme s večeří, aby děti 

už mohli ke stromečku a rozbalili si 

dárky, koledy do toho pustíme z CD, 

a že si je nezpíváme a často již ani 

neznáme jejich slova, přeci nevadí. 

Když budeme chtít, tak si je najdeme 

na internetu. Pak také musíme na ná-

vštěvu k tomu a tomu. Ne, že chceme 

někoho vidět, chceme si popovídat, 

chceme se potěšit něčí přítomností, 

ale musíme, neboť oni u nás byli teh-

dy a tehdy a my jsem nyní na řadě. 

A musíme ty návštěvy stihnout 25. 

prosince, neboť 26. již zase mají ote-

vřeno v makro, mega či giga obchodě 

a budou slevy. Že nic nepotřebujeme, 

to nevadí. Je to přeci výhodné.  Ale 

to jsem se nechal unést někam jinam. 

Tedy zpět k původnímu úmyslu - 

ohlédnutí za rokem minulým.  

Nechci Vás zatěžovat tím, o co 

jsme se snažili, ale z různých dů-

vodů nedopadlo. Dovolím si jedno 

přirovnání ze školních let. Když 

jsme, přistiženi při neznalostech, 

profesoru oponovali, že jsme se přeci 

učili, on odvětil: „Pro mne za mne, 

se neučte vůbec, mně stačí, když to 

budete umět“. Vás jako občany také, 

a právem, zajímá jen to co je hoto-

vé. Největší akcí roku 2012 a to jak 

do fi nanční, tak vyjednávací nároč-

ností byl nákup čistírny odpadních 

vod – přesněji nákup obchodních 

podílů společnosti Premier servis 

Doudleby nad Orlicí. Jak jistě všich-

ni víte, byla pořízena s pomocí úvěru 

za 22,5 mil Kč. Byly samozřejmě, už 

jen z hlediska fi nanční částky, i různé 

úhly pohledu na tuto problematiku. 

Jedni preferovali výstavbu na zele-

né louce, druhým se pořízení vlastní 

čistírny nezamlouvalo vůbec, atd. 

atd. Nakonec jsme, po zvážení všech 

pro a proti, čistírnu koupili. Ruku 

v ruce s tímto krokem šly i přípravy 

na provozování vodovodu a kana-

lizace vlastními silami. Již několik 

let se nám nelíbilo každoroční zvy-

šování vodného a stočného, a jelikož 

i fi nanční kalkulace hovořily pro, 

a jelikož máme svůj vydatný zdroj 

kvalitní pitné vody, bylo rozhodnutí 

vlastně jasné. Vím, že se některým 

z Vás zdálo přebírání uspěchané či 

chaotické, ale já jsem spolu se svými 

spolupracovníky pevně přesvědčen 

o tom, že to byl krok správným smě-

rem a že se cena pro vás občany ne-

bude již zvyšovat a já chci věřit tomu, 

že je prostor i pro její další snížení. 

Zde si opět dovolím opětovně osvět-

lit spolupráci s Aqua Servisem, a.s. 

Rychnov nad Kněžnou. Nikdy jsem 

netvrdil, že byla špatná, neboť opak 

je pravdou. Jsem si téměř jist, že i na-

dále budeme velmi úzce spolupraco-

vat. Pro nás nebude výhodné mít 

skladem všechny sortimenty šoupat, 

redukcí, odboček, trubek, vodoměrů 

a dalších nezbytností a tak si tento 

materiál, a já se domnívám, že i prá-

ce budeme objednávat právě u Aqua 

Servisu, a.s. Další akcí byla oprava 

vodovou a na ní navazující oprava 

komunikace v Pekle. My jako město 

jsme se podíleli jen na části první – 

opravě vodovodu. Akce stála 3 700 

tis. Kč a i když původně bylo zamýš-

leno její splácení i v letech příštích, 

využili jsme shody příznivých okol-

ností a důsledným lobováním získali 

dotaci od Královéhradeckého kraje 

a to ve výši 2 miliónů Kč, takže je 

celá akce zaplacena a my můžeme 

fi nance použít jinde. Při této příleži-

tosti nemohu opětovně nepoděkovat 

všem Pekelákům za trpělivost, s kte-

rou snášeli v době letních prázdnin 

veškerá omezení se stavbou spojená. 

Pro výjezdní jednotku hasičů jsme 

zakoupili nové hasičské auto. Přes-

tože jeho pořizovací cena byla 2 500 

tis. Kč, podařilo se nám s výrobcem 

dohodnout výhodný splátkový ka-

lendář a v roce 2012 jsme zaplatili 

pouze 1 mil. Kč. I v právě hodno-

ceném roce se nám podařilo rozšířit 

počet světelných bodů veřejného 

osvětlení. Rozšíření se týkalo ulic 

Polská a Fibichova. Toto rozšíření 

stálo včetně projektové dokumentace 

téměř 160 tis. Kč. Další akcí, která 

zlepší prostředí ve městě, bylo vy-

budování kompostárny biologického 

odpadu – tedy listí a posekané trávy. 

Z vynaložené částky 769 tis. Kč jsme 

získali dotaci od Královéhradecké-

ho kraje ve výši 530 tis. Kč, takže 

město stála kompostárna jen cca 240 

tis. Kč. Další akcí, která přispěla 

nejen k zlepšení vzhledu města, ale 

hlavně bezpečnosti dětí navštěvují-

cích MŠ Tyršova, byla rekonstrukce 

plotu kolem pozemku MŠ. Instalace 

podhrabů, sloupků a plotových díl-

ců stála 219 tis. Kč. Ve spolupráci 

s obcí Rybná nad Zdobnicí jsme se 

podíleli na opravě mostu v Pekelci. 

Léta byl v havarijním stavu a jeho, 

byť jen částečná, oprava zajistí zvý-

šení pocitu bezpečnosti v této lo-

kalitě, neboť most před opravou by 

v případě požáru neunesl hasičskou 

techniku. Město Vamberk se podílelo 

na opravě částkou téměř 189 tis. Kč. 

Aby mohli naši fotbalisté hrát soutě-

že a přebory, musí i hřiště splňovat 

určitá kritéria, proto bylo zhotoveno 

zábradlí na hřišti a to za částku 70 

tis. Kč.         

Nyní pár řádek o tom, co a zhru-

ba za kolik chceme udělat v právě 

začínajícím roce 2013, tedy v roce 

letošním. Všichni víme, že by bylo 

žádoucí provést akcí více, ale fi nanč-

ní situace nám zatím více nedovoluje. 

Největší akcí bude vybudování kana-

lizace v Merklovicích. S pracemi 

se započalo již v roce minulém, ale 

hlavní objem prací bude proveden 

letos. Na tuto akci máme vyčleně-

no z vlastních zdrojů 9 425 tis. Kč       

a dotace z EU a státu bude činit 

6 213 tis. Kč. Akce bude dokončena 

v roce 2014. Celkové náklady jsou 

plánovány ve výši cca 17 mil. Kč. 

Zde bych chtěl poprosit obyvatele 

Merklovic o trpělivost a pochopení, 

neboť takto rozsáhlá akce s sebou 

nese nejeden problém, přičemž zne-

čištění okolních komunikací bude asi 

problémem nejmenším. V návaznosti 

na tuto akci by následovala výstav-

ba přípojek k jednotlivým domům. 

Zde počítáme s možností pomoci 

občanům formou půjčky z FRB. 

V plánu máme rovněž opravy chod-

níků: Chodník na sídlišti Struha před                                                          

č. p. 870 – 873, chodník tamtéž 

od restaurace Zdobnice k novinové-

mu stánku a chodník v ulici Jiráskova 

od č. p. 848 po prodejnu. Rozpočet 

na tyto akce počítá s částkou 1 230 

tis. Kč. Provedeme rovněž opravu 

komunikace k č. p. 120 v Merklovi-

cích  – cca za 230 tis. Kč. Další po-

měrně velkou akcí bude vybudování 

čerpacího místa u koupaliště a to 

včetně přívodu vody na fotbalové 

hřiště a tenisové kurty a zřízení čer-

pacího bodu pro hasiče a to za částku 

1 600 tis. Kč. Částka 800 tis. Kč bude 

vynaložena na rekonstrukci sportov-

ní haly. Na dovybavení automobilu 

sloužícího v technických službách 

bude vynaloženo cca 880 tis. Kč.   

Stejně jako loni chceme i letos, a to 

na základě vašich požadavků, rozší-

řit počet světelných bodů veřejného 

osvětlení. Pro tyto účely je připrave-

no 450 tis. Kč. V rozpočtu je i částka 

na splátky hasičského automobilu, 

a sice ve výši 1 124 700 Kč. Dílo, 

které se rodí ve velkých bolestech, 

je cyklostezka Vamberk – Doudleby 

nad Orlicí. Přestože byl vypracován 

projekt proveditelnosti, nechtějí oso-

by vlastnící pozemky na trase stezky 

tyto prodat, nebo jen za podmínky 

koupě celých pozemků, což je pro 

město, jako investora, podmínka 

nepřijatelná. Z tohoto důvodu byl 

původní termín na přípravu projek-

tu prodloužen o rok a v rozpočtu je 

částka na projekt cyklostezky ve výši 

280 tis. Kč. Je již téměř jisté, že dojde 

i podstatné úpravě trasy než se uva-

žovalo původně. Jelikož si budeme 

v letošním roce připomínat výročí 

založení knihovny, bude zhotovena 

pamětní deska Ladislava Bednáře. 

Rozpočtováno je na ni 27 tis. Kč. Za-

stupitelé v rámci rozpočtu schválili 

na výše zmíněné kapitálové výdaje 

16 066 700 Kč. Z kapitoly běžných 

výdajů se podařilo získat nějaké fi -

nance i na opravu a údržbu památek. 

Za cenu 25 tis. Kč bude hydrofobním 

a biocidním prostředkem obnovena 

konzervace kamene již opravených 

památek a to sv. Prokopa, sv. Jana 

Nepomuckého – obě ve Vamberku 

a socha Ukřižování v Pekle. Částka 

100 tis. byla vyčleněna na restauro-

vání sochy Panny Marie Mariazelské 

na Podřezově. Za částku 50 tis. Kč              

budou pořízeny a nainstalovány                  

4 kusy pamětních desek na památník 

padlých u základní školy ve Vam-

berku. Tyto byly původně zhotoveny 

z mosazného plechu a byly poško-

zeny při pokusu o odcizení. Aby 

k tomu nedošlo, byly desky sejmuty 

a uloženy a budou nahrazeny deska-

mi zhotovenými jako imitace kovu. 

Věřím, že v průběhu roku bude díky 

novému rozpočtovému určení daní, 

které je pro města naší velikosti příz-

nivější, tato částka navýšena. Jak jistě 

víte, všechny tyto změny musí projít 

schvalovacím procesem zastupitel-

stva města, a proto Vás zvu na jeho 

zasedání. Zatím jsou naplánována                                                                

4 řádná zasedání a to na 13. března, 

12. června, 11. září a 11. prosince. 

Konají se v Městském klubu Soko-

lovna vždy od 18 hodin. Jako kaž-

doročně bude asi i nějaké zasedání 

mimořádné, a proto sledujete úřední 

desku nebo webové stránky města.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města                

Ohlédnutí za rokem 2012 a výhled do roku 2013
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Světlo moudrosti, 
moudrost rozlišování

Na prahu nového roku nemůže být pro člověka lepší téma než zamyšlení 

nad životem.

V době ekonomické krize je aktuální tázání po smyslu životní pouti, na které 

naše civilizace zabloudila. Dospěli jsme na neosvětlenou křižovatku a hledá-

me správnou cestu, jak dál, aby nedošlo k hromadné nehodě národů na této 

nádherné planetě. Naše česká politická scéna, která má být průvodcem našeho 

života je plná různých barevných světel politických stran a většina z nich půso-

bí jako bludičky v bažinách. Bloudíme v mlze a nevíme kudy kam. Podařilo se 

nám rozložit světlo života na paletu duhových barev, které nás svádějí z cesty 

a přinášejí do života zmatek.

Schopnost rozlišování jsme ztratili vadným myšlením, za přispění moderní 

vědy, která se stala marnou naději lidstva. Podařilo se nám vytlačit z naše-

ho vědomí moudrost duchovního poznání – pravé světlo Boží. A výsledek je 

ten, že nerozeznáváme dobro a zlo, světlo a temnotu, pravdu a lež. Privatizace 

po tmě se stala loupeží v národě a možnost korupce bájnou vidinou blahobytu 

nepoctivých.

Není divu, že se v tomto prostředí stala světovým bestsellerem kniha „Eko-

nomie dobra a zla“, od českého autora Tomáše Sedláčka, lektora Karlovy 

univerzity, publicisty, někdejšího poradce ex-prezidenta Václava Havla, nyní 

ekonoma ČSOB a člena vládní rady NERV. Kniha ukazuje, jak barvitě doká-

zali naši předkové přemýšlet o majetku, vlastním užitku, společenském blahu 

a všem ostatním, co s ekonomií souvisí. Kniha vrcholí provokativní pasáží 

na téma, proč je věda (nejen ekonomická) nevědecká a nespolehlivá, a končí 

analýzou fi nanční krize jako příležitosti pro to, aby člověk znovuobjevil sám 

sebe i svůj vztah k věcem hmotným i duchovním. Jednomu čtenáři dala tato 

jedinečná publikace mnohem víc, než spousta školních předmětů. Sedláček 

přesvědčivě vykračuje proti proudu a kacířsky nabourává stereotypy, s nimiž 

pracují jak ekonomové, tak běžní lidé v každodenním životě. Poté, co autor 

představí pestrou škálu pramenů od Eposu o Gilgamešovi přes Bibli až po mo-

derní ekonomy, přichází v druhé části s kritickou refl exí dnešní doby.

A jak to pod sluncem bývá, nepřišel autor na nic nového. V třicátých 

létech minulého století upozornil ve svém díle Indický duchovní myslitel         

J. Krišnamurti na psychologický problém lidstva. Nepochopili jsme, že lid-
ské vědomí není individuální, ale od samého počátku jediné, společné všem 
lidem. Každý z nás si myslí, že jsme psychicky oddělení jedinci a tím jsme 
ve světě způsobili zmatek. Každý si myslí, že musí dělat to, co chce dělat; 
realizovat se. A tak ve své oddělenosti bojuje, aby zavládl mír, aby dosáhl 
bezpečí, a přitom ono bezpečí a onen mír jsou tím zcela popřeny. Příčina 
toho tkví v tom, že žádná oddělenost neexistuje. Ale snažíme-li se rozdělit, 
co je nerozdělitelné, výsledkem je jedině chaos.

Zelená praxe poznání, ověřená prožitými zkušenostmi, potvrzuje pravdy 

duchovního mistra. Před zločineckými ideologiemi bylo vždy nějaké pozi-

tivní dobro rozdělené pro nějakou skupinu, nebo společnost. Jednou to byl 

vyvolený národ, jindy árijská rasa, bolševici, nacismus, diktatura proletariátu. 

Na konci boje dobra a zla zůstaly vždy milióny mrtvých a zubožených lidí.

Zatím jsme se nepoučili a nepochopili jsme, že jediné dobro je ukotvení lid-

ské duše v nejvyšším dobru, kterým je Bůh. Taková zkušenost nedovolí člově-

ku, aby se stal zločincem, aby lhal, podváděl, kradl a zabíjel. Úspěch KSČM 

v krajských volbách je toho nepatrným důkazem. Lidé se spoléhají na nereál-

nou naději. Věří v komunisty, sociální demokraty, liberální demokraty a strany 

rozličných jmen, které ve své podstatě jednotu narušují. Snaží se nám vnutit 

představu nějaké pravice, levice nebo středu a myslí si, že dají lidem jistotu 

a naději. To je tragický omyl. Všichni členové jakékoliv strany jsou v podstatě 

stejní lidé a jejich vědomí je jediné, společné. Pokud přijmou ve své mysli 

nějakou ideologií nebo náboženství, stávají se otrokem svého naprogramova-

ného myšlení a jsou omezeni stejně, jako zvířata přivázána ke kůlu. Svoboda 

člověka není svobodou myšlení, ale právě jeho opakem - svobodou od podmí-

nění myšlením. Svoboda je vnitřní pravdou, a pokud je proměněna v nitru člo-

věka, stává se láskou, která nečiní zlo, protože není uvězněna v individualitě, 

ve které se člověk oddělil z jednoty a stal se egoistou.

Milí čtenáři, tak jako jsme se přesvědčili o zbytečnosti obav z konce světa, 

je pro nás důležité vědět, že tady nejsme pro naše osobní blaho, že naše štěs-

tí nespočívá ve vlastnění nemovitostí a poživačném životě, ale v poctivosti, 

pravdě, lásce a přátelství mezi lidmi. Že byly tyto ideály vždy zakotveny 

v duchovních hodnotách, nejen křesťanství, je naší velkou naději – světlem 

v temnotách.

20.12.2012  Jiří Nykl

Také si někdy připadáte proti cho-

vání politiků a nadnárodních korpo-

rací bezmocní? 

Máte chuť se někam zavřít a tvá-

řit se, že se Vás politika a občanské 

dění kolem Vás vlastně netýká? 

Takové pocity máme občas asi 

všichni, jenže ve skutečnosti se tím-

to přístupem vzdáváme možnosti 

ovlivňovat svět, ve kterém žijeme, 

a „vydáváme se na pospas“ rozhod-

nutím, vyhláškám, zákonům, které 

za nás učinili jiní. Místo aktivní-

ho a zodpovědného občana se pak 

stáváme poslušnou ovcí ve stádu, 

„ovčanem“.

Demokracie se ve svém původ-

ním významu opírá o ochotu členů 

společnosti spolupodílet se na spra-

vování společného veřejného pro-

storu. Jenže většina české dospělé 

populace vyrostla v totalitním 

režimu, a proto nemá dostatečné 

znalosti, jak uplatňovat v demokra-

cii svá práva, rozvíjet svůj životní 

prostor a hrát aktivní roli ve veřej-

ném životě.

Toho si všímá evropský pro-

jekt „Podpora, stimulace a pro-

pagace dalšího vzdělávání jed-

notlivců v oblasti odborných 

a obecných kompetencí“, reg. č. 

CZ.1.07/3.1.00/37.0206 fi nanco-

vaný Evropskou unií a státním 

rozpočtem České republiky, kte-

rý s ústředním motem „Nebuď 

ovčan! Občanskou gramotností 

proti ovčanství“ přináší návod, jak 

se do občanského života účinně za-

pojit.

Cílem projektu je přinést občanské 

vzdělávání dostupné pro všechny. 

Realizovány proto budou zdarma 

a srozumitelnou formou prezenční 

kurzy ve větších krajských městech, 

ale také online semináře a e-lear-

ningové kurzy dostupné na interne-

tu. Pro odbornou veřejnost z oboru 

dalšího vzdělávání pak chystáme 

brunche a konference. Tematicky se 

vzdělávací kurzy dotýkají Aktivní-

ho občanství a participace občanů 

na veřejném dění, Dobrovolnictví, 

Multikulturalismu a prevence ex-

tremismu, Odpovědného přístupu 

k životnímu prostředí a udržitelné-

mu rozvoji a Odpovědného přístupu 

k fi nancím. Každému z témat budou 

věnovány 3 samostatné kurzy.

Projekt je aktuálně ve své příprav-

né fázi, na spuštění aktivit se může-

te těšit od ledna 2013. 

O všech novinkách a termí-

nech Vás budeme včas informovat 

na webových stránkách realizátora 

http://aletheia.cz/eu_projekty.htm 

a v brzké době i na stránkách pro-

jektu www.nebudovcan.cz. Těšíme 

se na setkání s Vámi, občany!

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 13. mimořádném veřej-
ném zasedání dne 28. listopadu 2012 usneslo:

1) Schvaluje zprávu fi nančního výboru č. 17/2012.

2) Schvaluje změny rozpočtu  č. 4/2012 podle předloženého návrhu.

3) Schvaluje převod fi nančních prostředků z běžného účtu do Fondu 

rozvoje a rezerv ve výši 875.000 Kč.

4) Schvaluje přijetí dotace na základě Smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce pro rok 2012 č. RR/2012/211-SDH/

MV/3.

5) Revokuje bod č. 10) usnesení z 12. veřejného zasedání Zastupitel-

stva města Vamberk, konaného dne 19. září 2012.

6) Ve věci provozování veřejného vodovodu a kanalizace:

 a) Bere na vědomí informaci týkající se provozování veřejného vo-

dovodu a kanalizace, 

 b) Souhlasí se záměrem rady města zajistit provozování veřejné-

ho vodovodu a kanalizace společností PREMIER SERVIS, s. r. o., 

která je ve 100% vlastnictví města Vamberk.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ivo Jiřele, místostarosta města

Ze zasedání Zastupitelstva města

EVROPSKÝ PROJEKT UČÍ, 

JAK NEBÝT „OVČANEM“
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Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
místní obec Vamberk, farářka Mgr Alena Naimanová, 

bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz, důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby do odvolání v místě nejsou. 

Nejbližší bohoslužebná místa jsou v Husově sboru 
v Rychnově nad Kněžnou proti poště 
(každá 2. a 4. neděle v měsíci v 8,30) 

a v Husově sboru, bývalé synagoze v Doudlebách 
(každá 1. a 3. neděle v měsíci v 10 hodin)

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum    jméno lékaře                   adresa ordinace                                           telefon

Bahník Dent s.r.o.
MUDr. Benešová Růžena
MUDr. Beránek Jan
MUDr. Čapková Marie
MUDr. Domáňová Iva
MUDr. Dvořáková Soňa
MUDr. Handl Jindřich
MUDr. Havlová Marie
MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Hrbáčová Eva
MUDr. Ježková Marie
MDDr. Kačerová Veronika

Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 464, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

494 323 152
494 622 040
494 371 088
494 383 417
494 515 694
775 224 093
494 531 955
494 539 225
494 323 958
494 532 330
494 321 511
494 622 114

12.01.
13.01.
19.01.
20. 01.
26.01.
27.01.
02.02.
03.02.
09.02.
10.02.
16.02.
17.02.

Činnost občanského sdružení je 

v současnosti plně věnována sběru 

informací o operním pěvci Pavlu 

Ludikarovi. Byl s našim městem 

spjat, neboť se zde narodil jeho otec 

a rodina do Vamber-

ka často jezdila na-

vštěvovat příbuzné. 

Po 2. světové válce 

se stal Vamberk, re-

spektive pekelský 

mlýn,  na tři roky 

jeho domovem, kde 

bydlel u své sestřeni-

ce Suchánkové. Po-

dařilo se nám získat 

materiály z Vojen-

ského historického 

archívu, Ochranného svazu autor-

ského a archívu divadel v Praze, 

Brně, Ostravě a Bratislavě. Rovněž 

se nám podařilo navázat kontakt 

s rakouským spolkem podporujícím 

mladé autory – zpěváky, básníky, 

spisovatele, kterou dlouhou dobu 

vedla manželka Pavla Ludikara 

Lucy. Chtěli bychom poděkovat 

i pamětníkům, kteří zavzpomínali 

na svá setkání s Ludikarem při jeho 

pobytu zde. 

Dále děkujeme vedení Městského 

klubu Sokolovna, které nám kaž-

dý měsíc poskytuje 

ve svých prostorách 

azyl a vedení Kraj-

kářské školy, které 

nám věnovalo pa-

ličkovanou krajku, 

kterou chceme poslat 

s děkovným dopisem 

do Rakouska.

Na závěr i my 

chceme popřát všem 

občanům města 

Vamberk a přileh-

lých obcí vše nejlepší do nového 

roku. A pokud byste chtěli přijít 

v roce 2013 mezi nás, tak začínáme 

16.1.2013 v 19 hodin v šatně So-

kolovny a pokračujeme 20.2.2013 

opět v 19 hodin v malém sále Soko-

lovny a rádi Vás mezi sebou uvítá-

me.                               Členové o.s. 
„Přátelé historie Vamberka“

Pour Feliciter, Fideliter, 

Fortiter 2013!
Přeji všem občanům Vamberka a okolí „JEN 

TO NEJLEPŠÍ…!“ Zejména pak co nejlepší 

zdravotní stav a psychickou pohodu, úspěchy 

a štěstí ve všech oblastech života, optimismus, 

radost a lásku – a vše, co potřebujete k (aspoň 

relativně) spokojenému životu – a v pořadí, jaké 

Vám bude vyhovovat…! 

S úctou a pozdravem

Váš senátor
JUDr. Miroslav Antl

Přátelé historie Vamberka

Vypravte se za zážitky 
do Orlických hor 

Vážení čtenáři,

právě jste začali číst novou, pravidelnou rubriku, kte-

rou si pro vás připravila destinační společnost Orlické 

hory a Podorlicko. Ta se stará o rozvoj cestovního ruchu 

v regionu Orlické hor a Podorlicko a ráda by Vás pozvala na některé nezapo-

menutelné akce, které se zde konají v lednu:

V sobotu 19. 1. 2013 v Olešnici v Orlických horách proběhne již 3. ročník 

Mistrovství republiky a zároveň neofi ciální Mistrovství světa v historickém 

lyžování na starých lyžích, kde na vás čeká spoustu disciplín a zábavy.

Ve dnech 22. - 26. 1. 2013 se uskuteční v Deštném v Orlických horách tra-

diční celorepublikově známé Mistrovství ČR v LONGu  - ŠEDIVÁČKŮV 

LONG. Vezměte své děti a vypravte se na krásnou podívanou, kterou před-

stavují tyto závody psích spřežení.

Milovníci sjezdového lyžování se jako každoročně chystají do Říček v Or-

lických horách. Zde se ve dnech 24. - 27. 1. 2013 koná již 51. ročník evrop-

sky významných závodů SKIINTERKRITERIUM 2013.

Jednatelství v budově Městského 

úřadu Vamberk – 2. patro

Provozní doba: Pondělí  10.00 - 11.30    14.00 - 16.00
                         Středa    10.00 - 11.30    14.00 - 16.00
Schůzku na jednatelství si můžete domluvit také mimo uvedenou 
provozní dobu. Pokud požádáte o bezplatnou servisní schůzku, bliž-
ší informace můžete získat i u Vás doma.
Kontakt:  mobil: 721 282 305 - možno volat kdykoli
                 e-mail: novotnaj@servis.cpoj.cz
                 telefon: 494 548 139 - v provozní době
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Nebudu vás dlouho napínat. Byl 

to název měsíčního periodika, které 

začalo vycházet v září roku 1963. 

Zprvu bylo zaměřeno pouze na in-

formace o kulturních akcích v našem 

městě.  Vydával jej tehdejší Závodní 

klub Zdobničan. Brzy byla náplň mě-

síčníku rozšiřována o dění v dalších 

oblastech. Několikrát se měnil též 

název – Zpravodaj města Vamberka, 

Zpravodaj správního území města 

Vamberka, Vamberský zpravodaj 

a konečně od roku 1996 můžeme 

každý měsíc číst Vamberecký zpra-

vodaj. Od roku 1978 byl vydavate-

lem Městský národní výbor, později 

Městský úřad a dnes časopis vydává 

Město Vamberk.

V letošním roce si tedy připomene-

me padesát let od vzniku vamberec-

kého informačního a zpravodajského 

měsíčníku. Již brzy po svém vzniku 

vzbudil zpravodaj zaslouženou po-

zornost za hranicemi našeho města 

a stal se jedním z nejlepších po-

dobných tiskovin v okrese. Zásluhu 

na tom měli především renomovaní 

dopisovatelé. Za všechny jmenujme 

učitele a historika Bohumila Pavla, 

kulturní organizátory Ladislava Frej-

valda a Josefa Divíška, či Augustina 

Plocka. Bývaly však i doby, kdy 

ve zpravodaji mnoho zajímavého 

ke čtení nebylo. Později se úroveň 

opět zvedla. Jako v životě se střída-

la období vzestupů i pádů. Ani dnes 

není situace našeho měsíčníku zrovna 

růžová. Dopisovatelů se jaksi nedo-

stává. Někomu snad brání stud, jiné-

mu schází vůle, někdo má též averzi 

ke všemu, co zavání radnicí. A je to 

škoda. Od některých spolků či orga-

nizací (i když se samozřejmostí při-

jímají každoroční fi nanční příspěvky 

od města) se nedočkáme článku, jak 

je rok dlouhý. Ale i naši představitelé 

města by si měli sáhnout do svědomí. 

Vždyť, kde schází informace, nastu-

puje často polopravda nebo lež.

Padesátka je zralý věk. Přejme 

našemu oslavenci, Vambereckému 

zpravodaji, další dlouhá léta trvání, 

dychtivé čtenáře i pilné a erudované 

přispěvatele.

Zalistujme ve starších vydáních 

a přečtěme si třeba úvodník lednové-

ho čísla Kulturního programu Vam-

berka z roku 1969.

  

Moji věrní čtenáři,
Málokdo se rád přiznává ke skuteč-

nosti, že je zase o rok starší, ale běh 
času se nedá zastavit. Předstupuji 
před vás zase v nové úpravě, před-
stavované obálkou, navrženou dle mé 

představy – za použití námětu kovo-
tepecké zámečnické práce Oldřicha 
Doležala – žákem Vysoké školy umě-
leckoprůmyslové Janem Ungrádem.

Symbolisuji své poslání světlem 
starožitné lucerny, v jejímž pozadí se 
rýsuje sídlo městské samosprávy, bu-
dova vamberecké radnice.

Soudobé dění míním dále prosazo-
vat zveřejňováním kulturních, spor-
tovních podniků a zpráv všeho druhu, 
které mi zasílejte nejméně měsíc pře-
dem. V tomto oddílu budou otisko-
vány i pozvánky na veřejné zasedání 
pléna MěstNV.

Budu se snažit, aby světlo mé lu-
cerny burcovalo a upozorňovalo i ty 
nejpohodlnější, že se ve Vamberku 

stále něco děje co stojí za návštěvu, 
shlédnutí a obětování trochy volného 
času k zábavě a sebevzdělání.

V té druhé a dle přípisu spisova-
telky Marie Kubátové sváteční části, 
budu pamatovat nadále na poutavé 
čtení o způsobu někdejšího života 
města, pravdivě koncipované dle pro-

věřených pramenů, tradic a pamětí 
starých rodáků.

Musíte mi přiznat, že se všemožně 
starám, abych hodnotnou náplní, gra-
fi ckou úpravou, spoluprací více přispí-
vatelů a schopných výtvarníků udržel 
svou dosavadní dobrou pověst, která 
mne zařazuje na prvé místo mezi kul-
turními kalendáři na okrese. I orgán 
Národního muzea v Praze – Muzejní 

a vlastivědná práce – mě pěkně hod-
notí v rámci recenzí podobných tisko-
vin, vycházejících v zemích českých, 
zvláště pak ve východočeském kraji.

A toto vše veřejnost živým odběrem 
kvituje.

Děkuji zaměstnancům tiskárny 
v Rychnově nad Kněžnou za jejich 
mravenčí a mnohahodinovou nároč-
nou práci, aby vzhled i tisk byly nejlep-
šími v daných výrobních podmínkách.

Děkuji pracovníkům vamberecké 
pošty a všem doručovatelům ve Vam-
berku a v desítkách měst a obcí re-
publiky (i v zahraničí) za péči o moje 
předání do rukou předplatitelů.

Děkuji za přízeň svým odběratelům
a přeji jim všem:
Mnoho štěstí zdraví, úspěchu a ra-

dosti z každého počínání v novém 
roce 1969.

Váš Kulturní program 
města Vamberka

Tolik úvodník z roku 1969. Není 

podobné přání nadčasové? Prvním 

plesem roku 1969 byl ve Vamberku 

„Ples masňáků“, uskutečněný v sobo-

tu 11. ledna v sále Helgolandu. Kdeže 

je dnes masna i Helgoland…  V di-

vadelním předplatném na první po-

loletí byla tehdy i hra autorů Tobise, 

Špilara, Mírovského a Rohana „Na tý 

louce zelený“ na hudbu Járy Bene-

še. V upoutávce je uvedeno, že jde 

o vtipnou veselohru plnou zápletek, 

představení pro oddych a pobavení, 

pro zdravý smích „až oči pláčou“ a se 

známými melodiemi „Já bych chtěl 

mít tvé foto“ a dalšími. Hru nastu-

dovali členové Divadelního souboru 

Zdobničan Vamberk pod režisérským 

vedením Vlastimila Procházky.

Vamberecké kino hrálo tehdy denně 

kromě úterý a pátku. Na únor byla teh-

dy připravována Souborná výstava ob-

razů a prací lidového malíře a chataře 

Josefa Teleckého (nikdo tehdy nemohl 

vědět, že panu Teleckému zbývají po-

slední měsíce života). Další příspěvek 

se vrací ke 30. výročí Železáren A. 

Zápotockého ve Vamberku, které si 

podnik připomněl v listopadu 1968. 

Že některé tradice zůstávají, nás 

přesvědčí reklama, „že celé roční-

ky Kulturních programů Vamberka 

váže v úhledné knížky Vilém Dyn-

tar ve Vamberku“. Připomínku, „že 

pro plesovou sezónu oblečením Vás 

nejlépe vybaví prodejna Vamberecké 

krajky“ s prodejnami ve Vamberku, 

Kostelci n.O. a Rychnově n.K., se 

s lednovým vydáním Kulturního pro-

gramu Vamberka z roku 1969 rozlou-

číme.                        Miroslav Berger

50 LET VAMBERECKÉHO ZPRAVODAJE

Víte, co byl Kulturní program Vamberka?
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Několik zpráviček z našich školiček
Máme za sebou čas adventní, Váno-

ce i Silvestr, dokonce i první dny nové-

ho roku 2013. Většina z nás se již dívá 

do budoucna a prožité svátky jsou pro 

ně již jen nepříliš dávnou minulostí. 

My vám přesto nabízíme malé prosin-

cové ohlédnutí.

Poslední měsíc v roce je ve školce 

VODNÍČEK vždy takovým pomysl-

ným vánočním stromečkem, na který 

pro děti věšíme jako vánoční ozdoby 

různé aktivity, překvapení a hezké 

chvilky. Vánoční náladu jsme jim při-

volali již na konci listopadu keramic-

kým tvořením v DDM. Malý hvěz-

dičkový svícen si mohly vyrobit pod 

laskavým vedením paních vychovate-

lek všechny děti - od těch nejmenších 

až po ostřílené předškoláky. Adventní 

svícení bylo i tématem tradičního vá-

nočního tvoření s rodiči, při kterém si 

děti společně s rodiči zdobili obyčejné 

zavařovací sklenice, které se pod jejich 

rukama a díky jejich fantazii a umu 

měnily v kouzelná vánoční světýlka. 

Rodiče však nebyli jedinými, kdo 

za našimi dětmi přišel. Hned v první 

prosincové dny zavítala do všech tříd 

svatá Barbora s tradiční „barborkou“. 

Během Mikulášského karnevalu zaví-

tal do školky průvod svatého Mikuláše 

s andělem a čertem. Čertovi se u nás 

zřejmě líbilo a tak k nám přišel i s ce-

lou čertovskou školou - čili se školní 

družinou - s veselým čertovským pro-

gramem. Vánoční prožitky nečekaly 

děti jen ve školce. Navštívily i výsta-

vy v MKS, v Krajkářské škole a třída 

Šnečků se zajela podívat i na výstavu 

betlémů do Rychnova nad Kněžnou. 

Nejstarší děti měly možnost shlédnout 

divadelní vystoupení divadla Drak 

„Anděl páně zlámal sáně“ a tradič-

ně je čekalo první setkání v dětském 

oddělení městské knihovny. Nejzáři-

vější ozdobou na našem pomyslném 

vánočním stromečku však byl samo-

zřejmě Štědrý den spojený s odpo-

ledním vánočním posezením s rodiči. 

Dárky však nenacházely děti jen pod 

vánočním stromečkem. Pravidelně 

k nám před Vánocemi přichází pan 

Merta, který nám předává malý dárek 

od místních včelařů ve formě včelař-

ských mezistěn k dětskému tvoření. 

Velmi jim touto cestou děkujeme a je 

pro nás příjemný pocit, že na nás ani 

tyto Vánoce nezapomněli. Další naše 

poděkování patří paní Věře Fajfrové, 

která nám na mikulášský karneval 

darovala krásná jablíčka pro celou 

mateřskou školu. Děkujeme i mnoha 

dalším rodičům či prarodičům, kteří 

na jednotlivých třídách přispěli k vá-

noční pohodě perníčky, cukrovím, 

jablíčky... A třída Šnečků navíc děkuje 

i řidičům autobusů a cestujícím za je-

jich laskavost, vstřícnost a ochotu, kte-

rou děti zažily při cestě do Rychnova 

nad Kněžnou. Po návratu do školky 

si o tom se svými učitelkami poví-

daly a řekly si, že tak hezky, jako se 

k nim všichni během tohoto malého 

výletu chovali, se budou chovat i oni. 

Prostě, že to hezké budou posílat dál. 

A to je i naše přání do nového roku 

pro všechny čtenáře Zpravodaje. Ať 

vás v novém roce 2013 potkávají jen 

samé dobré věci a setkáváte se s dob-

rými lidmi. A to dobré, s čím se potká-

te, pošlete dál. Pak bude svět o trochu 

hezčí místo k životu nejen pro vás, ale 

hlavně pro všechny děti. 

Kolektiv MŠ Vodníček
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Tento měsíc začal krásně, hned v sobotu 1.12. 

chodili městem andělé, účastnili jsme se rozsvěcení 

stromečku před MÚ, tam vystoupil náš nový sbore-

ček vánočními písněmi. Celý měsíc se nesl v duchu 

vánoc, dbali jsme na estetiku, společně jsme napsali 

Jěžískovi každý své přání. Také jsme dostali od Jě-

žíška z Božího Daru odpověď s razítkem.  První ne-

děle byla adventní a i v naší školce jsme tomu vše 

přizpůsobili. Ve vestibulu máme jesličky s Ježíškem 

i pannou Marií a Josefem. Třídy jsme proměni-

li v kouzelné „Peklo“. Také nás navštívil Mikuláš 

s čertem. Děti byly převlečeny a moc jsme si ten den 

užili. Hned jak odešel čert, společně s dětmi jsme 

odstranili peklo a postavili jsme si „Betlém“. Vyprá-

věli jsme si jak to bylo podle obrázkové knihy. Děti 

pomáhaly strojit ve všech třídách stromeček, tvoři-

li jsme – vyráběli jsme šupinatého kapra, malovali 

ozdobený stromeček, pekli jsme vanilkové rohlíčky, 

kokosové kuličky, připravovali jsme si bramboro-

vý salát, mazali jsme pro rodiče nakrájené rohlíky 

jako jednohubky. Děti byly úžasné, moc je to bavilo 

a také to co si samy připravily, to jim chutnalo nejví-

ce. Měli jsme tu i pohádku „Krakonošovy vánoce“. 

Uspořádali jsme pro děti „Štědrý den“, děti našly pod 

stromečkem hodně dárečků, ten den jsme si vyzkou-

šeli i zvyky, jako házení botou, pouštění lodiček, lití 

vosku. Paní kuchařka nám připravila i jídlo po celý 

den v duchu vánoc. Ráno vánočku, v poledne řízek 

a bramborovou kaši a odpoledne obložený chlebíček. 

Odpoledne jsme pak měli besídku pro rodiče s po-

hoštěním a malým tvořením. Od včelařů jsme dosta-

li včelí plásty a rodiče si tak mohli udělat voňavou 

svíčku. Tímto bychom chtěli poděkovat včelařům 

za spolupráci.

Další den jsme byli přát na MÚ a také u našich ba-

biček v pečovatelském domě. I jim jsme tímto chtěli 

popřát krásné vánoce. 

Velké překvapení bylo, když k nám zavítal dědeček 

Tomáška a začal ve školce hrát na harmoniku. Bylo 

to moc krásné i jemu díky. 

Kolektiv mateřské školy Sluníčko
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Mateřské centrum pomáhá ro-

dičům aktivně prožít čas strávený 

společně s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče, 

prarodiče či jiný doprovod, aby se 

svými dětmi přišli do herny v příze-

mí Městské knihovny, kde probíhá 

následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 
od 09:00 hodin do 11:30 hodin 
„HERNIČKA“. Zveme všechny 

hravé děti do našeho MC. V prů-

běhu celého dopoledne je dětem 

přístupna herna se spoustou hraček, 

doprovod si může posedět u čaje 

či kávy a popovídat si o radostech 

i starostech, které péči o naše rato-

lesti doprovázejí.

 POZOR NOVINKA –  každý 
PÁTEK od 09:30 hodin do 11:00 
hodin v prostorách domu dětí 
a mládeže probíhá „BATOLE-
NÍ“. Pohyb s říkadly pro děti 

do 3let. Dům dětí a mládeže ve spo-

lupráci s MC Dráček Vás zvou  na  

zábavné pohybové hry. Přijďte si 

zacvičit se svými batolátky na ryt-

mické básničky. Vstup 10,- Kč. 

Informace o činnosti a akcích MC 

Dráček lze získat na internetové 

adrese http://mcdracek.wordpre-

ss.com a na nástěnce v MC nebo 

na vývěsce naproti drogerii Teta.

 ZVEME VÁS NA „DĚTSKÝ 
BAZÁREK“
Každou středu od 9,00 hod do 11,30 

hod. v Mateřském centru Dráček 

(informační centrum, knihovna).

Přijďte si levně nakoupit podzimní 

i zimní oblečení pro svoje ratoles-

ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 

kombinézy, boty, …). Různé veli-

kosti pro holky i pro kluky od na-

rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti:

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
    v MC Dráček 
„Kam nechodí čerti, pouze Mikuláš 

a Anděl? No přeci k nám do Dráč-

ku“! My žádného čerta nepotřebu-

jeme, u nás jsou totiž hodné děti. 

Mikuláš a Anděl jsou naši kamarádi 

a na jejich příchod do MC Dráček 

jsme se moc těšili. Mikuláš se na nás 

všechny krásně smál, pověděl nám 

vlídná slova a dětem předal nadílku. 

Balíčky plné dobrot, které přinesl 

v košíku krásný Anděl s velkými 

křídly. „Nezní Vám to jako z pohád-

ky?“ Doufáme, že naše děti si ales-

poň na chvíli jako ve světě pohádek 

připadaly. Děkujeme Mikuláši a An-

dělovi za jejich milou návštěvu :-D.

 VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ 
    PRO MAMINKY 
    V MC DRÁČEK 
Přinést si domů trochu té vánoční 

atmosféry vlastnoručně vyrobenou 

vánoční výzdobou, byl cíl všech 

maminek, které se v MC Dráček 

na vánoční aranžování sešly. Teplý 

čaj nebo dobrá káva s cukrovím bylo 

milé zpříjemnění tohoto setkání. 

Dílo se všem povedlo a my se již 

těšíme na další, třeba Velikonoční 

aranžování.

 MALOVÁNÍ NA TRIČKA
O třetí adventní sobotě se v MC 

Dráček malovalo na trička. Sešly 

jsme se v hojném počtu sedmnácti 

účastnic. Některé z nás přišly vytvo-

řit hezký a milý dárek svým blízkým 

pod vánoční stromek, některé se při-

šly prostě jen odreagovat od vánoč-

ního shonu, shánění dárků, úklidu 

a pečení cukroví a ozdobit si tričko 

obrázkem pro sebe. Ty zkušenější 

„výtvarnice“, které se již malování 

na trička zúčastnily, se hned s chu-

tí pustily do práce. Maminky, které 

přišly malovat poprvé, nejdříve tro-

chu rozpačitě pokukovaly po ostat-

ních a nerozhodně vybíraly šablony 

a barvy. Pak se ale díky zkušeným 

a užitečným radám paní Najmanové 

z MC v Solnici, která nás navštívila 

v Dráčku již potřetí, daly do malo-

vání také. Všechny jsme byly pře-

kvapené, jak nám čas při malování 

utekl. Bylo to pro všechny příjemně 

strávené sobotní dopoledne, ze kte-

rého si každá odnesla hezká a origi-

nální trička, která obdarovaným ur-

čitě udělají radost. Již se moc těšíme 

na další malování na jaře. 

Plánované akce 

Březen:
 VYNÁŠENÍ MORENY –  ter-

mín bude upřesněn.

Zapojte se 

s námi do spo-

lečného průvodu 

vynášení Moreny 

a seznamte se spolu s dětmi s touto 

starou tradicí. Budeme vítat jaro zpí-

váním jarních písniček a říkadel. 

Duben:
 VELIKONOČNÍ ARANŽO-
VÁNÍ – termín bude upřesněn. 
Velikonoce – svátky jara, víry a tra-

dice. Někteří z nás nakoupí první 

jarní kytičky, vyzdobí byt, připra-

ví kraslice………Přijďte si s námi 

vyrobit velikonoční aranžmá a při-

neste si domů vůni jara, života a ra-

dosti.

 ČARODĚJNICKÝ REJ  – ter-
mín bude upřesněn. 
„ Máj už klepe na vrátka, čarodějni-

ce oprašují košťátka. Jistě nebudou 

zametat, přijďte si s námi zalé-

tat…..“. Pro malé čarodějky i ča-

roděje máme připravené oblíbené 

soutěže a sladké odměny.

Další doprovodný program bude 

vždy vyvěšen na nástěnce v MC 

nebo na vývěsce naproti drogerii 

Teta.

 Poplatky: HERNIČKA:  10 Kč 
/ den, člen 5 Kč / den 

TĚŠÍME SE NA VÁS

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
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KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA ZŠ MOZAIKA

Konec roku 2012 

a začátek 2013 v ZŠ Mozaika 

ve znamení návštěv
Na konci roku 2012 děti základní školy Mozaika netrpělivě vyhlížely 

z oken školy hned dvě návštěvy. Na konci listopadu malé kamarády ze 

školek a začátkem prosince také čerty s Mikulášem. Nejprve se zejména 

předškoláci z různých mateřských škol  přišli podívat jak to ve škole vypa-

dá, co se tam děje a jak se děti učí. Mozaičané ze 4. a 5. třídy si  pro ně při-

pravili zábavné tvořivé přírodovědné dopoledne. Během něho vyzkoušely 

děti své znalosti, postřeh, paměť a zručnost na různých stanovištích. Jejich 

pomocníky a průvodci byli právě žáci 4. a 5. ročníku.  Malí „přírodovědci“ 

si vedli výborně a s neuvěřitelnou zručností si poradili i s takovými úkoly, 

jako bylo šroubování vrutů při výrobě ptačího krmítka nebo „kuchtění“ 

ptačí pochoutky. Pojmenovávali různé druhy stromů, skládali puzzle s ob-

rázky přezimujících živočichů, poznávali stopy zvířat, hráli přírodovědné 

pexeso či lotto, lepili myšku z ořechových skořápek a hravě zvládli i další 

připravené aktivity. Dopoledne uteklo jako voda a každá školka si kromě 

nových zážitků odnesla také vlastnoručně vyrobené krmítko a lojové koule 

se semínky pro ptáčky.

5.12.2012 to byla návštěva vskutku vzácná - Mikuláš se svojí družinou. 

V hlavních rolích - žáci 9. ročníku ZŠ Mozaika, kteří si pro své malé spo-

lužáky připravili pekelné i andělské soutěžní úkoly. Po splnění všech úkolů 

předal Mikuláš všem sladkou nadílku. 

Návštěvy budou ve škole očekávány i v lednu. Od 15.1. do 15.2.2013 se 

můžou přijít podívat všichni budoucí prvňáčci s rodiči. „U nás v tom ne-

budete plavat“, hlásá letáček upozorňující na zápis do 1. ročníku. Máte-li 

zájem podívat se a zapsat své dítě do ZŠ Mozaika, domluvte si telefonicky 

nebo e-mailem konkrétní termín ve výše uvedeném období s paní ředitelkou.

„ZLATÝ KOLOVRAT“ 
udělen Radou Královéhradeckého 

kraje za propagaci, udržování a roz-

voj tradičního lidového řemesla 

v oboru krajkářství

 12. 1. – 13. 1. 2012 účast na Me-
zinárodním veletrhu cestovního 
ruchu REGIONTOUR v Brně 

ve společné expozici pavilonu Krá-

lovéhradeckého kraje, propagace 

města Vamberka a Krajkářské školy 

ručně paličkované krajky 5 módní-

mi přehlídkami.

 16. 3. 2012 exkurze žen ze zá-

jmového kurzu paličkování měs-

ta Vítkov a polského příhraničí 

v Krajkářské škole ve Vamberku

 17. 3. 2012 účast na Veletrhu 
cestovního ruchu INFOTOUR 

v Hradci Králové, 2 módní přehlídky

 30.3. - 1. 4. 2012 výstava 
a předvádění paličkování s dětmi 
na významné a velmi navštěvované 

výstavě zahrádkářů Velikonoce – 

svátky jara v Častolovicích

 5. 4. 2012 v prostorách Kraj-
kářské školy natáčela Česká te-
levize Praha – Centrum tvorby pro 

děti a mládež seriál o tradičních 

ručních řemeslech pořad pro Studio 

kamarád „Za písničku“. Moderoval 

herec Filip Cíl, paličkovat přišlo 25 

dětí a 14 krajkářek

 7. 4. 2012 výstava z tvorby 
Krajkářské školy Vamberk, 

v 17:00 hodin vernisáž s módní 

přehlídkou v Hálkově městském di-

vadle v Nymburku, konec výstavy 

28. 4. 2012

 20. 4. 2012 zahájena výstava 
dětských prací na téma „Moře“ 

v dětském oddělení nemocnice 

v Ústí nad Orlicí, výstava trvala 

do poloviny května

 17. 5. - 18. 5. 2012 účast na pro-
jektu „Evropský fond pro regio-
nální rozvoj PŘEKRAČUJEME 
HRANICE“, podporovaný z EU. 

Představení DSOHP a Kladské 

země, možnost spolupráce s regio-

nálními producenty

 7. 6. 2012 Krajkářská škola 
Vamberk získala CERTIFIKÁT 
„ORLICKÉ HORY originální 
produkt“, který opravňuje certifi -

kovat naše drobné výrobky z ruč-

ně paličkované krajky ochrannou 

známkou 

 16. 6. - 14. 8. 2012 výstava 
v Kostele Nanebevzetí Panny Ma-

rie Letohrad Orlice, vernisáž vý-

stavy 28. 6. 2012

 červen 2012 spolupráce na pro-
jektu Vamberecké krajky.cz  

„Vamberecká duha“, návrhy tří 

ze čtyř motivů v originálním díle, 

aspirujícím na zápis do Guinessovy 

knihy rekordů  

 29. 6. - 1. 7. Mezinárodní setká-
ní krajkářek ve Vamberku, výsta-

va všech žákyň v prostorách školy 

nazvaná „Toulky českou krajinou“, 

(konec 13. 7. 2012). Na jevišti 

Městského klubu Sokolovna čtyři 

módní přehlídky z oděvní tvorby 

Krajkářské školy Vamberk.

 2. 7. - 6. 7. 2012 I. Letní kurz 
paličkování pro Slovenské krajkář-

ky z Košic

 9. 7. - 13. 7. 2012 II. Letní kurz 
paličkování v Krajkářské škole
 22. 7. 2012 exkurze Španělských 
a Anglických krajkářek pod vede-

ním Anny Halíkové z Prahy

 26. 11. 2012 – 8. 1. 2013 výstava 
paličkované krajky Krajkářské 
školy na Univerzitě  Hradec Králo-

vé v Galerii T.

 10. 12. - 21. 12. 2012 adventní 
výstava netradičně tradiční:
„Stříbrné Vánoce v  Krajkářské ško-

le“. Paličkované krajky a stříbrné 

šperky Jany Sedláčkové.

Výhled na rok 2013:

 leden – pokračuje výstava 

na Univerzitě Hradec Králové

 březen – Velikonoce, svátky jara, 

Častolovice

 duben – výstava v Základní umě-

lecké škole v Praze Na Popelce

 červen – Krajkářské slavnosti 

ve Vamberku

 červenec – letní kurzy paličko-

vání

Počet žákyň 

školní rok 2011 – 2012:  

87 dospělých žákyň

49 dětí

letní kurzy: 25 žákyň

celkem: 161

školní rok 2012 – 2013: 

83 dospělé žákyně

(odhlášeny ze zdravotních důvodů)

51 dětí

Miroslava Šustrová
a Jana Langová

Výroční zpráva 
Město Vamberk

Krajkářská škola Vamberk

Přehled akcí v roce 2012 
a výhled na rok 2013
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Nové knihy - leden 2013

Městská knihovna
Informační centrum

Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, IC: 494 320 171
e-mail: knihovna@seznam.cz, infocentrum@seznam.cz, 

www.knihovna-vamberk.cz, www.ic-vamberk.cz

Každý rok v knihovně uvádíme ad-

ventní posezení, kterým chceme zpří-

jemnit hektické období před Vánoce-

mi. Vybíráme pro tuto akci neobvyklé 

hosty, kteří svým vystoupení přispějí 

k příjemné atmosféře. Tak tomu bylo 

už ve společnosti Josefa Fouska, další 

rok jsme obdivovali herecké umění 

Václava Postráneckého. Obě předsta-

vení byla v Chatě na Vyhlídce. Pak 

jsme si řekli, že máme velmi pěkný 

prostor v naší knihovně a další advent-

ní posezení už probíhala tam. 

Pěkně se poslouchalo povídání paní 

Zuzany Maléřové, kterou doprovázel 

jak vyprávěním, tak hrou na saxofon 

Josef “Pepson” Snětivý. V roce 2011 

jsme vyprávění vyměnili za hudbu, 

své skladby zahrála skupina “Duo 

Ťuk”. Jejich písně krásně ladily 

s předvánoční náladou a atmosférou. 

Letos po rozsvícení vánočního 

stromečku jsme v pondělí 3. prosin-

ce uvítali v našem sálku dvě velmi 

sympatické a milé dámy – herečku 

Městských divadel pražských Jit-

ku Smutnou a spisovatelku Petru 

Braunovou. Přivezly nám hudebně 

literární pořad Smutná Braunová, 

ve kterém zazněly zdramatizované 

úryvky z knihy Petry Braunové Kal-

várie a z knihy Chlapec, který spadl 

z nebe. A právě obě části evokova-

ly besedu týkající se dětí, přístupu 

k výchově a zkušenosti obou dam, 

které pořádají vedle svých pracov-

ních povinností i letní tábor zaměře-

ný na divadlo. 

Překvapením pro mnohé diváky 

byla hra na kytaru a zpěv Jitky Smut-

né, která si písně skládá. Krásně do-

kreslily a podbarvily nejen dramati-

zaci knih, ale celý večer, který byl víc 

než příjemný.  

Marcela Poláčková

Poděkování 
I v roce 2012 měla knihovna velké příznivce, kteří svým počinem, ať 

už peněžním nebo věcným, přispěli a touto cestou všem, níže uvedeným 

i těm, kteří nechtějí být jmenováni, moc děkujeme. Vždy nás potěší dobrá 

vůle a jsme za ni rádi. Finanční částky byly použité na nákup nových knih. 

Děkujeme: MUDr. Dagmar Kašparové, p. Lubomíru Doležalovi, pí 

Ireně Hurdové a p. Petru Štefkovi, pí Marii Pavlíčkové, pí Dagmar Žabo-

krtské, pí Lence Plašilové, fy Tercie Doudleby nad Orlicí, paní Peškové 

z Merklovic, pí Ivě Říčařové, pí Marii Ungrádové, rodině Mikuleckých, pí 

Světlaně Myšákové a dalším. 

Jaroslava Martinová za kolektiv knihovny a informačního centra

V lednu 2013 můžete 

vidět a slyšet 
 Výstava loutek a divadélek Baue-

rovi Josefov – do 31.1.2013

 17.1.2013 – 17,30 hod. přednáš-

ka – Líčení

 31.1.2013 – 17,30 hod. přenáška 

Tomáše Černohouse – Banát: naši 

krajané a jejich krajina

... a dále chystáme
 výstava fotografi i – Laďka Jan-

díková

 14.2.2013 – Jiří Mára – Island & 

Gronsko 

 28.2.2013 - David Švejnoha – Ve-

nezuela 

Novoroční
přání

S lehkostí a úsměvem 
protančete i rokem 2013.

Taneční studio M
Vamberk

Oddělení pro děti 
a mládež

SRDEČNÉ POZVÁNÍ PRO 
VŠECHNY PRVŇÁČKY 
V DEN JEJICH PRVNÍHO 
VYSVĚDČENÍ na loutkové 
divadelní představení v po-
dání DIVADLA “BAUE-
ROVI“ JAROMĚŘ PRIN-
CEZNA A KAŠPÁREK

Nám všem 
Albert Einstein:
„Jak pozoruhodná je situace nás 

dětí země. Každý z nás je tu na krát-
ké návštěvě. Neví k čemu, ale leckdy 
myslí, že to cítí.

Bez hlubšího uvažování však víme:
jsem tu pro druhé lidi, především 

pro ty, na jejichž úsměvu a blahu 
zcela závisí naše vlastní štěstí, po-
tom však i pro ty mnohé nepozna-
né, s jejichž osudem nás váže pouto 
společného cítění…“

Šťastný rok 2013.
Vaše knihovnice

Pravidelná půjčovní 

doba

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek: 
8,00 – 11, 00       13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
STUDOVNA PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00

Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK PRO
NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 9,00 – 11,00

BELETRIE:
 FORMANOVÁ, Martina: 
    Snědla dětem sladkosti
Autobiografi cky laděná knížka, kte-

rá volně navazuje na prvotinu Skla-

datelka voňavého prádla.

 LORENTZ, Iny: 
    Poutnice
Příběh mladé krásné dcery zámož-

ného kupce ze 14. století, která se 

vydává do Santiaga de Compostela, 

kde chce pochovat jeho srdce. 

 MARNY, Dominique: 
    Zbývá nám tak málo času
Kniha s příběhem zasazeným 

do válečného období, v kterém bylo 

těžké žít...

 NĚMCOVÁ, Helena: 
    Zastávka na znamení  
Příběh o hledání obyčejného lidské-

ho štěstí... 

 PAWLOWSKÁ, Halina: 
    Strašná nádhera
Povídky, které vypráví o tom, že 

touha po lásce nesouvisí s věkem.

NAUČNÁ LITERATURA:
 ALBRIGHT, Madeleine: 
    Pražská zima
Osobní příběh ženy, která má své 

kořeny v Čechách.

 EMMERT, František: 
    Průvodce českými dějinami 
    20. století

Kniha přináší ucelený obraz, vy-

světluje klíčové události a charakte-

rizuje jednotlivá období.

 KUDLÁČEK, Slavomír: 
    Skotsko
Obraz skotské Vysočiny podaný 

formou cestopisu, fejetonu i eseje 

najednou.

 ROSEN, Brenda: 
    Ztracená města
Atlas mrtvých měst se slavnou mi-

nulostí.

 ŠPAČEK, Ladislav: 
    Deset let s Václavem Havlem
Svědectví o začátcích spolupráce až 

po triumfální zahraniční cesty plné 

příhod.

Ohlédnutí za adventem
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     od  9.00 hod. do 11.30 hod. 
a od 13.00 hod. do 15.00 hod. 

Prosíme rodi e, aby nezapomn li p inést s sebou 
rodný list dít te a sv j ob anský pr kaz 

 
Zapisují se d ti narozené od 1.9.2006 do 31.8. 2007 

Předposlední listopadový den se 

útulný multifunkční sálek v knihov-

ně zaplnil do posledního místečka. 

Příčinou byla přednáška Mgr. Bo-

humíra Dragouna z deštenského 

muzea „Baroko v Orlických ho-

rách“. Host mužného vzezření za-

vítal do vamberecké knihovny opět 

po roce a zahrnul diváky množ-

stvím známějších i méně známých 

informací o historii staveb v našich 

horách a podhůří. Vodopád slov 

prokládal vtipnými zajímavostmi 

a detaily, které posluchače často 

rozesmály (takovéto informace 

zůstávají v hlavách posluchačů 

většinou nejdéle). Svůj projev dopl-

ňoval množstvím dokumentárních 

fotografi í, ať již současných, nebo 

historických. Dějinný vývoj na čes-

ko-kladském pomezí byl mnohdy 

spletitý a dramatický. Posluchači se 

leccos dozvěděli o soužití s němec-

kou a židovskou komunitou, které 

byly po staletí přirozenou součástí 

české společnosti, a jež skončilo 

v dějinném víru hrůz 20. století. 

Ozřejmil velký cit našich předků 

pro sepjetí architektury s krajinou. 

Ten bohužel někdy chybí nám, hr-

dým současníkům. Zajímavé byly 

poznatky zjištěné díky archeolo-

gickým vykopávkám. Ty pomáhají 

historikům rozplétat dějinné záhady 

a nesrovnalosti. Došlo i na zmínku 

o našem městě (krypta pod koste-

lem a mumie). O množství hradů, 

zámků, kostelů, domů a chalou-

pek by pan Dragoun dovedl jistě 

vyprávět hodiny a hodiny a stále 

by posluchače dokázal zaujmout. 

Devadesát minut vyprávění uběhlo 

a odměnou hostu, kromě malé po-

zornosti z rukou paní knihovnice, 

byl děkovný potlesk přítomných.

Miroslav Berger

Setkání s barokem Orlických hor
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před 120 lety
Od 1. ledna 1893 bylo zrušeno ve městě mýtné. Zavedeno bylo privilegiem 

z roku 1616. Vybíralo se pod městem u mostu, ke konci 19. století při cestě 

k Žamberku.

před 90 lety
10. ledna 1923 byl v Hotelu Kubias založen Dramatický odbor Církve čes-

koslovenské. Podnět ke vzniku dal duchovní správce Alois Jakubec. Před-

sedou byl zvolen tehdejší starosta města Karel Bačina. Jednalo se o třetí  

ochotnický spolek ve Vamberku (vedle Zdobničanu a Sdružení katolických 

spolků). Svá představení soubor předváděl v Hotelu Helgoland, tzv. zahrad-

ní slavnosti se odbývaly u hostince U Kapličky pod Sebranicemi.

před 50 lety
5. ledna 1963 bylo vamberecké kino, nacházející se v bývalé dvoraně Hote-

lu Kubias, přebudováno na širokoúhlé.

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo

 6.1.1853 se v Paříži narodila Anna Gustava hraběnka Lützowová, 
roz. von Bornemann, majitelka velkostatku. Roku 1881 se provdala 

za dr. Františka hr. Lützowa (1849-1916). 1884 zakoupila Žampach a man-

želé poté žili střídavě v Londýně a na Žampachu. Po manželově smrti 

byla Anna Gustava majitelkou vambereckého velkostatku. Oba jsou po-

hřbení v hrobce na starém vambereckém hřbitově. 160. výročí narození                  

(† 18.4.1932 v Londýně)

 15.1.1913 se ve Vamberku narodil Josef Divíšek, úředník. Pracoval 

ve vambereckých železárnách. Byl prvním předsedou Závodního klubu 

Zdobničan. Dlouhá léta hrál, režíroval a stál v čele  vambereckého ochot-

nického divadla. Věnoval se malířství (krajiny, zátiší). 100. výročí narození 

(† 24.2.1983 ve Vamberku)

 24.1.1958 zemřel v Rychnově n.K. Antonín Koblic, obchodník 
a starosta města. Do Vamberka přišel roku 1903 a po tchánovi převzal 

krajkářský krámek v čp. 7 na náměstí. Obchod se stal největším svého 

druhu ve městě. Zastával post radního (1927-1931) za národní demokraty. 

Do čela města byl zvolen roku 1931. Starostou byl do roku 1938 a podruhé 

v letech 1940-1945. Byl předsedou muzejního, turistického a okrašlovací-

ho spolku. 55. výročí úmrtí (* 9.6.1882 v Rudné na Táborsku)

 31.1.1778 se v Praze narodil František Antonín hrabě Kolowrat-
-Liebštejnský, politik a majitel panství. Působil nejdříve v Praze (měst-

ský hejtman a nejvyšší purkrabí), později přešel do Vídně. Stal se státním 

ministrem a roku 1848 prvním předsedou ústavní rakouské vlády. Byl 

spoluzakladatelem Národního muzea v Praze. Rychnovské a vamberec-

ké panství vlastnil v letech 1814-1861. 235. výročí narození († 4.4.1861 

ve Vídni)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
BLAHOPŘÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

V lednu 2013 oslaví:
75 let Petr Srp

75 let Danuška Johnová

75 let Marie Černohousová

80 let Jarmila Nádherová

80 let  Blažena Vavroušková

85 let  Marie Pavlíčková

85 let  Pavlína Jaurová

85 let  Vincenc Tomášek

82 let  Zdenka Měchurová

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členkám Sboru pro občanské 

záležitosti za jejich čas a ochotu. V loňském roce navštívily 112 jubilantů 

ve věku 75, 80, 85, 90 a více let. Popřát jim hodně zdraví, spokojenosti 

a pohody v roce 2013.

Lenka Prokešová, matrikářka

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Plesová sezóna 2013 

 4. ledna v 19.00 hodin    

    PLES TANEČNÍCH

 18. ledna ve 20.00 hodin   
    PLES KRPŠ

 1. února ve 20.00 hodin   
    PLES BAREVNÝ

 16. února ve 20.00 hodin   
    PLES STAVITELSTVÍ

 22. února ve 20.00 hodin   
    PLES SPORTOVNÍ

 2. března ve 20.00 hodin   
    PLES HASIČSKÝ

 15. března ve 20.00 hodin   
    PLES DIVADELNÍ

 22. března ve 20.00 hodin   
    PLES MUZIKANTSKÝ

Přijímáme dívky 
a chlapce

do kurzu tance 
a společenské výchovy

Zahájení: září 2013
Přihlášky na tel. č. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS

Sobota 8. prosince 2012  byla pro 

UNI BIG BAND završením něko-

likaměsíčních příprav již čtvrtého 

vánočního koncertu.

Vambereckou sokolovnou se 

ve večerních hodinách nesly tóny 

swingu,  zazněly  vánoční i popu-

lární písně, díky houslím  Milady 

Šulcové mohli diváci slyšet i kla-

siku.  Na pódiu se za doprovodu 

orchestru střídali sólisté zpěváci se 

sólisty muzikanty a dětským sbo-

rem, v podání moderátorů večera 

došlo i na poezii - zkrátka, byl to 

takový pestrý večer, který si kapela, 

a doufáme i diváci, užili. Zaplněný 

sál a potlesk diváků byly důka-

zem toho, že to tříměsíční pocení 

na zkouškách nebylo snad marné...

Tímto bychom chtěli poděkovat 

všem, kteří si v tento mrazivý den 

udělali čas a přišli na náš koncert, 

a i s těmi, kterým to tentokrát nevy-

šlo a nedorazili, se budeme se těšit 

na setkání na některém našem vy-

stoupení v roce příštím.

Přejeme šťastný a úspěšný rok 

2013!

A kdo vlastně na vánočním kon-

certu podílel? 

Slovem provázeli: Blahoslava 
Kašparová a Karel Uhlíř

Zvuk: Josef Ešpandr
Kapelník orchestru: Dušan Kučera
Rytmika: Josef Čižinský – piano, 
Jaroslav Jirsa – kytara, Miloslav 
Kouřil – basová kytara, Jan Kráč-
mer – bicí
Alt saxofony: Karel Archleb, Lucie 
Grunclová, Vít Polanský
Tenor saxofony: Eva Honskusová, 
Petr Oubrecht, Ondřej Procházka 
a Martin Velecký.
Baryton saxofony: Josef Šlitr  
a Matěj Šeda
Trumpety: Jiří Dostál, Petr Kotyza, 
Petr Mencl, Zdeněk Potužník, Jaro-
mír Přibyl, Pavel Sedláček a Václav 
Škoda
Trombony: Ladislav Ježek, Jaro-
slav Kocourek, Miroslav Novotný 
a Michal Vacek
Host večera: Milada Šulcová – 
housle, Iryna Hlasová – klavír
Zpívali: Šárka Marková, Jana Vr-
koslavová, Karel Bačina, Jaroslav 
Kocourek a Václav Matyáš
Dětský sbor: Kristýna Benešová, 
Lucie Divíšková, Michaela Kodyt-
ková, Karolína Koutná, Karel Ku-
čera, Adéla Kučerová, Petra Menc-
lová, Adéla Přibylová, Nguyen Cam 
Nhung a Nguyen Thanh Tung

Šárka Marková

Vánoční koncert se povedl 
na výbornou
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LEDEN

MĚSTSKÝ KLUB
 4.1. Ples tanečních

 18.1. PLES KRPŠ

DDM
 Výstava plastikových modelů

 Sněhové hrátky

 Domečkové kratochvíle - spaní 

v DDM

 Výtvarná výstava sněhuláků

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava marionet

 Loutkové představení

 17.1. Přednáška ,,Líčení“

 31.1. Tomáš Černohous - Banát

 Bazárek oblečení a hraček 

 

FOTBAL
 26.1. Halový fot. turnaj mlá-

deže

  

STOLNÍ TENIS 
(vše ve Sportovní hale ve Vamber-

ku)

 11.1. 18,30
 16.1. 18,30
 25.1. 18,30
 
VOLEJBAL
 12.1. 9.00 muži
           11.00 ženy
           13.00 muži
           15.00 ženy
 19.1. 9.00 muži
           11.00 ženy
           13.00 muži
           15.00 ženy
 

ÚNOR

MĚSTSKÝ KLUB
 1.2. Ples barevný

 16.2. Ples stavitelský

 20.2. Pohádka pro děti

 22.2. Ples sportovní

 27.2. Divadlo

 

DDM
 Akce o pololetních prázdninách

 Dopoledne s dráteníkem

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 9.2. Zápis do 1. tříd

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava fotografi í

 14.2. Jiří Mára - Island

 28.2. David Švejnoha - Vene-

zuela

 Bazárek oblečení, obuvi a hra-

ček

FOTBAL
 2.2. Velký fot. turnaj mládeže

 17.2. Oblastní turnaj mládeže

 22.2. Ples a vyhlášení nejlepší-

ho sportovce roku

 

STOLNÍ TENIS
  1.2. 18.30
 10.2. 14.00
 13.2. 18.30
 22.2. 18.30
 27.2. 18.30
 

VOLEJBAL
 9.2. 9.00 muži
         11.00 ženy
         13.00 muži
         15.00 ženy
 23.2. 9.00 muži
           11.00 ženy
           13.00 muži
           15.00 ženy
 

BŘEZEN

MĚSTSKÝ KLUB
 2.3. Ples hasičský

 8.3. Koncert

 15.3. Divadelní ples

 20.3. Divadlo

 22.3. Ples muzikantský

 

DDM

 Akce o jarních prázdninách

 Rybářská výstava Brno

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 19.3. Velikonoční dílny

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava David Švejnoha - 

Keňa

 14.3. MUDr Pazdera - před-

náška

 Týden knihoven

 Noc s Andersenem

 

TURISTI
 23.3. Liščí hory

 

FOTBAL
 9.3. Halový turnaj mládeže

 10.3. Přípravné utkání mužů - 

stadion

 30.3. Mistrovské utkání muži

 

STOLNÍ TENIS
 2.3. 9.00 sportovní hala

         14.00
 8.3. 18.30
 13.3. 18.30
 27.3. 18.30
 

VOLEJBAL
 16.3. 9.00 muži
           11.00 ženy
           13.00 muži
           15.00 ženy

DUBEN

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 Sběr papíru

 

DDM
 Velikonoční dílny

 Den Země

 Rybářské závody

 Rej čarodějnic

 Doudlebská šlápota

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava Hana Šmídová - Hon-

za Holec

 11.4. Péče o pleť

 Exkurze pro žák 2. stupně - 

knihovna v HK

 

TURISTI
 7.4. Otvírání studánky

 20.4. Z Chocně do Brandýsa

 

FOTBAL
 13.4. Mistrovské utkání muži

 28.4. Mistrovské utkání muži

 

KVĚTEN

MĚSTSKÝ KLUB
 1.5. Dechovka

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 Jarní program ke Dni matek

 

DDM
 Rodinný pětiboj

 Sobotní výlet

 Bambiriáda v RK

 Výstava z činnosti dětí za celý 

rok

 Pohyby 2013

  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava J. Jelínek

 15.5. Den proti rakovině

 Zájezd

 

SKAUTI
 26.5. Pohádkový les

 

TURISTI
 4.5. Jinudy do Litic

 18.5. Mírov

    

FOTBAL
 19.5. Mistrovské utkání mužů

 

ČERVEN

MĚSTSKÝ KLUB
 28. - 30.6. Krajkářské slavnosti

 

DDM
 Den dětí

 Hopsinkové odpoledne s pře-

kvapením

 Šaškárny (Vochtánka)

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
 Výstava - Lenka Ouřadová

 Pejsek - setkání s nejlepším 

přítelem v knize i naživo

 červenec Ť-A-P-E-T-O - pří-

městský tábor

 

SKAUTI
 28.6. - 7.7. Skautský letní tábor

 

TURISTI
 1.6. Autobusový zájezd Vyso-

čina a Kutná Hora

 8.6. Česká Třebová

 15.6. Malý Chlum

 22.6. Autobusový zájezd ,,Krá-

sy Kroměříže“

červenec, srpen

 13.7. Ze Zdobnice do Deštného

 27.7. Prachovské skály

   

FOTBAL
 2.6. Mistrovské utkání mužů

 16.6. Mistrovské utkání mužů   

 16. nebo 22. června 2. ročník 

vloni tak vydařeného letního fes-

tivalu ,,VAMBERÁK“.

 

ORGANIZACE 

ŠKOLNÍHO ROKU

 Ukončení vyučování v 1. polo-

letí 31. ledna

 Pololetní prázdniny 1. února

 Jarní prázdniny 11.3. - 

17.3.2013

 Velikonoční prázdniny 28. - 

29.3.

 Ukončení 2. pololetí 28.6.2013

 Hlavní prázdniny 29.6. - 

1.9.2013

 Začátek školy 2.9.2013

 

Do kalendáře byly zařazeny 

všechny akce, které organizátoři 

poslali v řádném termínu. Po-

drobnosti a upřesnění sledujte 

průběžně na plakátech, ve skříň-

kách nebo vývěskách.

Květa Krpačová

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
ve Vamberku leden - červen 2013
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Jůnova 63, VAMBERK (ve sportovní hale, za sokolovnou)

Nabízí:
- výcvik řidičů sk.A, B

- školení řidičů referentů
- kondiční jízdy

Provozní doba: Po 14:00 - 17:00, Tel.: 608 025 845

Chcete již opravdu zhubnout, trápí Vás žaludeční potíže? 

Přivezeme Vám zdarma 
celodenní stravu, se kterou budete 

hubnout správně a jednoduše. 
Více na www.dietarozvoz.cz. Mobil: 775 49 30 90 od 9 do 19 hod. 

JÍTE A PŘITOM HUBNETE!

Koupím rodinný domek 
se zahradou v okolí Kostelce. 

Tel.: 734 255 150

KURZY ANGLIČTINY
v Rychnově nad Kněžnou již 12. rokem   

www.jcaj.cz
  srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny, 
 kde se společně poznáme
 studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
 kurzovné 1.850 Kč za celé pololetí
 s námi se skutečně něco naučíte a poznáte milé a pracovité lidi

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel. 736 414 549, 494 532 102

Dne 17.12.2012 se v Sokolovně konal již tradiční Vánoční koncert žáků vam-

berecké pobočky Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí.

Po úvodní básničce o vánočním stromečku zazněly skladby a vánoční ko-

ledy zahrané na klavír, zobcové fl étny, klávesy, akordeon, trubku a klarinety. 

Jako hosté přijeli kostelečtí, kteří rozezvučeli svoje saxofony. Slyšeli jsme 

zazpívat také několik vánočních písniček a koled. Téměř hodinový program, 

který uváděla paní učitelka Jana Ichová, byl obohacen klavírním doprovodem 

paní učitelky Hany Věchtové. Vystoupilo zde přes třicet mladých hudebníků. 

Koncert byl ukončen bouřlivým potleskem všech přítomných.

ZUŠ Kostelec nad Orlicí

ZUŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Vánoční koncert malých 

hudebníků ve Vamberku
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NEHTOVÉ 
STUDIO KALA

(ve Vamberku, Holicích)

Kaplanová Ladislava
603 171 313

Vám nabízí do konce února 2013

SUPER CENU
MODELÁŽ NEHTŮ

za cenu doplnění 460 Kč

LEPENÍ ŘAS
metodou lepení řasa na řasu 

(ne trsové) 850 Kč

www.studiokala.cz 

Průmyslová střední škola LETOHRAD 
pracoviště - STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  
Ústecká 36, 561 51 Letohrad    
fax: 465 350 671, tel. 465 621 461
e-mail: sou.kancelar@orlice.cz  
http://www.pssletohrad.cz

Nabízí vyučení v tříletých oborech:
 Elektromechanik pro zařízení a přístroje

 Elektrikář – slaboproud
 Elektrikář – silnoproud

 Strojní mechanik – průkaz pro svařování v EU
 Nástrojař – s rozšířenou výukou CNC obrábění

Tříleté večerní nástavbové 
studium s maturitou:

pro absolventy tříletých učebních oborů

 Provozní technika
 Provozní elektrotechnika

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
sobota 20.10.2012, 24.11.2012 a 19.1.2013 

vždy od 8.00 do 13.00 hodin

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

 Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene

 Opravy a úpravy pomníků
 Moderní tvary pomníků

 Urnové pomníky za výhodné ceny
 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Sháním chalupu k rekreaci 
nedaleko Vamberka. 

Tel.: 734 622 739
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AEROBIC 
ve Vamberku  

Vánoční svátky a doba lenoše-

ní je za námi a tak Vás všechny 

srdečně zveme do sportovní 

haly protáhnout si ztuhlé svaly 

a zbavit se nabraných kil. 

Přijďte od 8. ledna 2013 každé 

úterý a čtvrtek vždy od 19,00 

hod. na hodiny posilování a ae-

robiku. Rozpis našeho cvičení 

najdete na www.aerobikvbk-es-

tranky.cz 

Těší se na Vás 
Pavla, Máca, Majda a Simča

V roce 2007 byla obnovena tradice volejbalových 

turnajů vambereckých městských částí známých pod 

názvem “Turnaj občanských výborů“. Obnovený měst-

ský volejbalový amatérský turnaj pro mladé i starší se 

jmenuje Vamberecká zima a v letošním roce proběhne 

jeho 7. ročník.

Turnaj se uskuteční ve vamberecké sportovní hale 

v sobotu 16. února 2013 od 8.30 hodin. 

V každém družstvu musí hrát dle tradice alespoň dvě 

ženy. Loňského ročníku se zúčastnilo těchto 5 družstev:

JIRÁSKOVA – Břízová, Pavlištová, Muller, Matyk, 

Fiedler, Bolehovský, Mimra a Sršeň.

STRUHA – Krupičková, Štefek, Svoboda, Jindrásek 

a Coufal.

TYRŠOVA – Machová, Marková, Králová, Mach, 

Mach, Zaňka, Knitl, Marek.

17. LISTOPADU – Hurdová, Krupičková. Svoboda, 

Střílka a Bednář.

 ŠAFAŘÍKOVA – Sršňová, Maříková, Krejčíková, Sr-

šeň, Ondernický, Skládal, Matiásek a Zavadil.

Na koho jsem zapomněl nebo nenapsal a chce strávit 

s námi sportovní sobotu v hale, ať určitě přijde, i bez 

družstva – zahraje si každý. A zveme také všechny fa-

noušky a fanynky (viz. foto Fun club Šafaříkova).

Občerstvení zajištěno! 

Za vamberecké volejbalisty sepsal            Pavel Bříza

KS 1. třídy mužů
Tabulka:

1. Baník Vamberk A 11 10 1 0 109:40 32

2. Sokol Valdice A 11 10 0 1 106:54 31

3. Sokol Železnice A 11 8 1 2 102:58 28

4. TJ Trutnov - Poříčí A 11 7 1 3 90:64 26

5. Jiskra Hořice A 11 5 2 4 92:85 23

6. TTC N. Město n.M. A 11 5 1 5 86:88 22

7. Sokol Libchyně A 11 4 2 5 73:83 21

8. TJ Lánov A 11 3 1 7 65:96 18

9. Sokol Chlumec n.C. A 11 3 0 8 64:98 17

10. Sokol Kostelec n.O. B 11 2 2 7 74:100 17

11. DTJ-Slavia HK D 11 2 0 9 58:101 15

12. Sokol Stěžery B 11 1 1 9 55:107 14

Regionální přebor mužů 1.třídy
Tabulka:

1. TJ Sokol Kostelec n.O. „C“ 11 10 1 0 109:33 32

2. TJ Sokol Častolovice „B“ 11 8 0 3 89:61 27

3. SK Týniště n.O. „A“ 11 6 1 4 91:83 24

4. TJ Baník Vamberk „B“ 10 6 2 2 92:68 24

5. SK Vršovan Voděrady „B“ 10 4 4 2 86:70 22

6. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „A“ 11 5 1 5 76:75 22

7. TTC Lhoty u Potštejna „B“ 10 4 1 5 79:79 19

8. SK Vršovan Voděrady „A“ 10 3 3 4 72:81 19

9. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ 10 2 2 6 52:85 16

10. TJ Start Olešnice v O. h. „A“ 10 2 2 6 64:87 16

11. TJ Sokol Kostelec n.O. „D“ 10 2 1 7 62:93 15

12. SK Týniště n.O. „B“ 10 1 0 9 41:98 12

Regionální přebor mužů 2.třídy
Tabulka:

1. Sportovní klub Solnice „A“ 11 8 3 0 145:53 30

2. SK Vršovan Voděrady „C“ 10 9 1 0 114:66 29

3. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „B“ 11 7 1 3 109:89 26

4. TJ Velešov Doudleby n.O. „A“ 10 7 1 2 112:68 25

5. TJ Sokol Častolovice „C“ 11 6 2 3 118:80 25

6. TTC Lhoty u Potštejna „C“ 10 5 0 5 85:95 20

7. TJ Prorubky „A“ 10 5 0 5 92:88 20

8. TJ Sokol Hroška „A“ 11 3 1 7 83:115 18

9. TJ Sokol Slatina n.Zd. „A“ 10 3 1 6 83:97 17

10. TJ Peklo nad Zdobnicí „B“ 10 2 2 6 73:107 16

11. TJ Start Olešnice v O. h. „B“ 11 1 0 10 61:137 13

12. TJ Baník Vamberk „C“ 11 1 0 10 59:139 13

Turnaj žáků

Ve čtvrtek 13. prosince uspořádal náš oddíl 

v malém sále sportovní haly turnaj žáků. Toho 

se zúčastnilo 12 žáků, kteří hrají stolní tenis 

ve Vamberku a v Rokytnici v Orlických horách.

Hrálo se skupinovým systémem, ze kterého pak 

vzešlo nasazení pro vyřazovací část.

Konečné pořadí
1.  Hušek Adam  - Vamberk

2.  Houser Lukáš  - Rokytnice v Orl. horách

3. - 4. Rebhanová Nikola - Rokytnice v Orl. h.

           Bechný Jan  - Vamberk

5. - 8. Panocha Jiří  - Vamberk

       Hanyk Miloš - Rokytnice v Orl. horách

       Kalců Vojtěch  - Vamberk

       Zawada Filip  - Vamberk

9. - 12. Koďousková Eliška  - Rokytnice v O. h.

         Ptáček Robin - Vamberk

         Dostál Ondřej  - Rokytnice v Orl. h.

         Rücker Miroslav - Rokytnice v Orl. h.

Gratulujeme a přejeme mnoho sportovních úspě-

chů!              M. Vrkoslav, předseda oddílu ST

Stolní tenis – výsledky

Volejbal pro všechny
Městský turnaj Vamberecká zima 2013



To zas bylo něco! Děti ze školky 

přišly o půl hodiny dříve, než bylo 

domluveno. Ozvučení náměstí bylo 

slabé. Elektřina, která měla pomo-

ci při ohřívání nápojů ve stáncích, 

vypověděla v tu nejméně vhodnou 

dobu poslušnost. Největším kiksem 

však bylo rozsvěcení stromu na ná-

městí na začátku celého programu, 

místo, aby se stalo jeho vrcholem 

při vycházení průvodu andílků. 

Snad až příliš nepříjemností a tra-

pasů na jedinou akci.

Můžeme se však na věc podívat 

i z jiného pohledu. Dětem i paním 

učitelkám byl poskytnut rych-

lý azyl v přízemí radnice (venku 

byla opravdu zima), kde přečkaly 

čas do svého vystoupení. Svařák 

i horký čaj byl k mání, operativně 

vypomohla elektřina ze sousedního 

domu. Lidí přišlo opět o něco víc, 

než v uplynulých letech. Jak by také 

ne. Vždyť pouze u nás chodí měs-

tem andělé (a možná nejen jednou 

za rok). Do programu se zapojila 

mateřská a umělecká škola, sbor 

malých zpěváčků paní Potštejnské, 

či malé víly z Tanečního studia M. 

Na závěr prošel náměstím početný 

a důstojný průvod andělských by-

tostí a rozdával lidem koláček pro 

radost a štěstí.

Pořadatelky, vamberecké knihov-

nice, které již tradiční adventní akci 

připravují, vědí, že je stále co vy-

lepšovat a již nyní přemýšlejí, čím 

zaujmout začátkem adventu kon-

cem letošního roku. Vždyť kolikrát 

za rok se podaří shromáždit tolik 

obyvatel i návštěvníků na vambe-

reckém rynku, kde se mohou setkat 

a porozprávět.

Miroslav Berger

Průvod andělů a rozsvícený 
strom aneb jak začal 

loňský advent

VěnečekVěneček

Foto: Archív Městské knihovny

Foto: 
Zdeněk Fabiánek



Každým rokem se tradičně schází  celé naše 

středisko na naší skautské základně, kam zveme i  

rodiče a všechny ty, kteří nám po celý rok  pomá-

hají a fandí nám,  abychom si zazpívali koledy, 

rozdali si dárky  a vůbec se vzájemně pobavili.

Vánoce roku  2012  byly pro nás  opět zatěž-

kávací zkouškou. Sníh, který pokrýval krajinu 

a sliboval Ladovsky laděné Vánoce se během 

sobotního dopoledne, díky nepřestávajícímu 

dešti, s konečnou platností vytratil a nám vedou-

cím způsobil vrásky na čele.  Vánoční besídka, 

která se vždy konala na louce před klubovnou, 

kam jsme se všichni pohodlně vešli, musela být 

přesunuta do klubovny. Do naší malé klubovny 

jsme se zcela neuvěřitelně všichni „namáčkli“ . 

Při vystoupení dětí, které zaplnily zbytek prosto-

ru mezi rodiči, by se nevešla ani myš.  

Fakt je, že nám to neubralo na náladě.  1. oddíl 

zahrál ve stísněných prostorech svůj Vánoční pří-

běh Josefa a Marie  a 2. oddíl nám předvedl  živý 

Betlém.  Děti, ačkoliv se mnohé styděly, zpívaly 

a  zpívaly… Ježíšek nám tu nechal nějaké dárky, 

ale také  dárečky, které jsme vyrobili pro rodiče.

Navzdory počasí jsme připravili soutěže v oko-

lí klubovny a také ve srubu. Tak děti lovily vá-

nočního kapra, pouštěly lodičky ze svíček, roz-

krajovaly jablíčka, házely pantofl em a vůbec si 

zkusily další vánoční zvyky.  Věštkyně věštily 

budoucnost v roce 2013, tak že teď všichni víme, 

co nás čeká a nemine.  V klubovně fungovala 

vánoční cukrárna, kde se za lístečky za splněné 

soutěže vyměňovaly sladkosti. K tomu se pil čaj, 

rodiče punč a z komína se tahaly klobásy. 

Letošní besídka, která byla díky počasí zase 

jiná, nám opět dokázala, že ačkoliv nám počasí 

nepřeje, dokážeme si dobrou atmosféru vytvořit.

Závěrem bych Vám všem ráda popřála všechno 

nejlepší v novém roce a další společná setkání 

na naší skautské základně.

Vánoce na Domečku


